
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

2  /  2 0 1 42 0 1 4

O R L I C E

ZVEME NA PLESOVOU SEZZVEME NA PLESOVOU SEZÓÓNUNU

DO KOSTELCE NAD ORLIC ÍDO KOSTELCE NAD ORLIC Í

14. února /pátek/ V. KVÍTKOVSKÝ PLES

TerciaVolta spolek pro podporu sborového zpěvu 

14. února /pátek/ MATURITNÍ PLES 4.A

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orl icí

08. března /sobota/ 47. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Český zahrádkářský svaz ZO Kostelec nad Orl icí

08. března /sobota/ I. PLES DÁMSKÉHO KLUBU

Dámský klub Slavět ína v Kostelecké Lhotě

15. března /sobota/ 15. RYBÁŘSKÝ PLES 

Spolek přátel rybářského cechu 

28. března /pátek/ HASIČSKÝ PLES

Hasič i  město Kostelec nad Orl icí

28. března /pátek/ HASIČSKÝ PLES

SDH Kostelecká Lhota 

Přejeme vám nový rok p lný  krásných ku l turn ích záž i tků .



 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Vážení přátelé,
je mi ctí, že vás zde mohu pozdravit v tento den, kdy jsme se sešli, aby-
chom v duchu naší tradice společně přivítali nový rok. Letos jubilejně. 
Nechci úvodními slovy sdělovat , co dobrého bylo splněno a co se na-
opak nepovedlo. Někdo získal, měl štěstí, dařilo se mu uskutečnit svá 
předsevzetí. Ne vždy vše probíhalo podle představ, a tak je spousta 
těch, kterým život vzal a ukázal tak druhou stranu mince. Právě ti by se 
měli s neúspěchem vyrovnat, protože i jim stále bliká světélko naděje.
Je důležité, abychom si všichni společně na počátku nového roku uvě-
domili, že za všemi zdary a propady jsou právě naše lidské postoje, 
zodpovědnost a hlavně touha vytvářet vše co nejlépe. Buďme upřím-
ní, některé ze zmiňovaných postojů se někdy nedaří naplnit.
Jako existuje pravda a lež či láska a nenávist, tak do našich životů 
a práce vstupují různé okolnosti snažící se, aby svět kolem nás nebyl 
tak ideálně růžový a celkem běžně se v poslední době objevují vlast-
nosti, jako jsou sobectví a pokrytectví, které jsou v některých z nás 
hluboce zakořeněny.
Ať už byl uplynulý rok jakýkoli, poučme se z předešlých chyb a špat-
ných rozhodnutí, i když rozhodnout špatně je určitě přijatelnější a od-
pustitelné než nerozhodnout vůbec. Jen hloupí dělají stále stejné 
chyby, ti chytřejší dělají nové. Zkuste se vyvarovat všeho, čeho jste 
litovali.
Jak jsem hned v úvodu svého příspěvku nastínil, sešli jsme se dnes 
podesáté. Nedovedu si představit takovouto společenskou akci bez 
finanční pomoci těch, kterých si velmi vážím. Není to pro samozřej-
most, ale forma projevu dělat dobré věci. Partnery dnešního oh-
ňostroje jsou:
Město Kostelec nad Orlicí, MADOS MT s.r.o., Josef Hlaváček - TTV, 
T.F.A. Alfa s.r.o., AQUA SERVIS a.s., Josef Kopecký MOTORSPORT, Solar 
Rentiers cz s.r.o., DOSTAV s.r.o., PANAS s.r.o., ROJEK prodej s.r.o., otec 
a synové Lesákovi ze Žamberka, Jaroslav Habr, Jaroslav Křížek a Jiří 
Chaloupka.
Na závěr mi dovolte, nejen jménem svým, ale i celého vedení měs-
ta Kostelec nad Orlicí vám poděkovat za dosavadní přízeň, podporu, 
náklonnost a pochopení, které městu projevujete. Chtěl bych vás tím-
to požádat, abyste stejnou měrou tak přistupovali i v nadcházejících 
časech, určitě to bude jeden z kroků společného úspěchu. Do právě 
dnes začínajícího nového roku vám přeji nejen to základní, jako je 
štěstí, zdraví a láska, ale také optimismus, jelikož optimistický přístup 
doprovázený úsměvem na tváři dokáže hodně. V neposlední řadě 
i elán, který dodá energii. Krásný a pohodový rok 2014.

Přehled investičních akcí 2013
Komunikace Jelínkova 

Realizace říjen 2012 - srpen 2013
Stavební úprava komunikace Jelínkova ulice v Kostelci nad Orlicí 
v délce cca 114 m a šířce 3,5 m, která navazovala na provedení gravi-
tační a tlakové kanalizace v roce 2012.
Předpokládaná hodnota: 1 000 000,-- Kč vč. DPH
Smlouva o dílo vč. dodatků byla podepsána se společností SAM s.r.o .
 769 954,66 Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 230 046, -- Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 707 240,93 Kč vč DPH

Snížení energetické náročnosti ZŠ Skála a objektu č. p. 891 (vila) 

v KnO

Snížení energetické náročnosti ZŠ Skála a objektu č. p. 891 (družina 
u Secesse) v Kostelci nad Orlicí - Instalace plynových tepelných čerpa-
del, otopné soustavy, solární soustavy a zateplení objektů.
Dotace ve výši cca 5 072 724,90 Kč.
Předpokládaná hodnota celé akce: 14 520 000,-- Kč vč. DPH
SoD podepsány na hodnotu 9 867 103,-- Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 4 652 897,-- Kč

Č. p. 891 (vila) - budova družiny

Realizace září 2013 – duben 2014 (probíhá realizace)
SoD na zateplení č. p. 891 se společností STATING s.r.o.
 2 340 331,-- Kč vč. DPH

Z rozpočtu 2013 vyplaceno 1 813 357,-- Kč vč. DPH
SoD na tepelná čerpadla č. p. 891 se společností AQUA-GAS s.r.o
 1 610 871,-- Kč vč. DPH
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 337 899,-- Kč vč. DPH

ZŠ Skála

Realizace červen 2014 - září 2014
SoD na zateplení č. p. 891 se společností STATING s.r.o.
 4 001 972,-- Kč vč. DPH
SoD na tepelná čerpadla č. p. 891 se společností AQUA-GAS s.r.o.
 1 913 929,-- Kč vč. DPH
Ostatní náklady:  
SoD na zajištění PD, autorský dozor, technický dozor
 415 892,-- Kč vč. DPH
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 191 591,-- Kč vč. DPH

Rekonstrukce objektu šatlavy

Realizace ve třech etapách v období 12/2013 – 9/2015
Stavební úpravy ve všech podlažích, v nadzemních podlažích (1.np 
a 2.np) vzniknou nové prostory pro archiv, prostory v 1. pp budou 
sloužit jako sklady.
Předpokládaná hodnota akce 6 655 000, -- Kč vč. DPH
Smlouva o dílo podepsána se společností KERSON spol s.r.o.
 5 102 668, --  Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 1 552 332, -- Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 0 Kč vč. DPH
Ostatní náklady:  
TDI, realizační PD 255 189,-- Kč vč. DPH
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 189 970,-- Kč vč. DPH

Novostavba šaten a průchodu ZŠ Gutha Jarkovského

Realizace od prosince 2012 
Realizace novostavby šaten a průchodu v Základní škole Gutha – Jar-
kovského K. n. O. z důvodu splnění hygienických norem v ZŠ.
Předpokládaná hodnota na projektovou dokumentaci:
 300 000,-- Kč vč. DPH
Smlouva o dílo vč. dodatků byla podepsána
s Ing. arch. Jurou Bečičkou 150 000,-- Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 150 000, --  Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 0 Kč vč. DPH
Dosud nezískáno stavební povolení. Orientační hodnota veřejné za-
kázky na stavbu stanovena projektantem na 4 400 000,-- Kč vč. DPH.

PD zateplení stravovací pavilon

Zpracován energetický audit od společnosti DABONA s.r.o. – propla-
ceno 60 500,--Kč vč. DPH
Nyní u městského architekta k vyjádření. Na základě těchto doku-
mentů bude připravena VZ na zpracovatele PD. Realizace v závislosti 
na dotačních výzvách. 

Rabštejn

Realizovaná dvě zrušená VŘ na studii.
Objednávka energetická studie od společnosti DABONA s.r.o. – pro-
placeno 26 620,--Kč vč. DPH
Doporučena kompletní oprava.

Opravy:
Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota

Realizace září 2013 - listopad 2013
Opravy chodníku podél komunikace II třídy č. 316 směrem na Choceň 
a dále umístění herních prvků v části obce Kostelec nad Orlicí- Koste-
lecká Lhota. Dotace ve výši cca 600 000 Kč.
Předpokládaná hodnota akce 1 936 000, --  Kč vč. DPH
SoD vč. dodatků byla podepsána se společností MATEX HK s.r.o.
 1 280 363,40 Kč vč. DPH 
Úspora oproti předpokládané ceně 655 636,60  Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 1 280 363,40 Kč vč. DPH 
Ostatní náklady:  
TDI, PD, autorský dozor 131 756,-- Kč vč. DPH
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 113 606,-- Kč vč. DPH

Vážení spoluobčané, 
zdravím vás v roce 2014 a jak jsem avizoval v posledním zpravodaji předešlého roku, rád bych uvedl některé investiční akce a opravy, které 
byly loňského roku provedeny. Nejprve vás však seznámím s mým novoročním příspěvkem, který jsem pronesl před konáním ohňostroje 
dne 1. 1 . 2014. Někteří jste na náměstí určitě nebyli a někteří zase mohli špatně slyšet.



3

Opravy komunikací Na Obci Na Pekajně, Podhorná

Realizace září 2013 - listopad 2013
Předpokládaná hodnota akce 1 996 500, -- Kč vč. DPH
SoD vč. dodatků byla podepsána se společností MADOS MT s.r.o.
 1 921 255,79 Kč vč. DPH 
Úspora oproti předpokládané ceně 75 244,21 Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno (dle SoD  75%) 1 440 941,84 Kč vč. DPH

Oprava chodníků v Kostelci nad Orlicí 2013

Realizace říjen 2013 – prosinec  2013
Opravy chodníků v ulici Drtinova, Barákova, Barákova - spojka, Cha-
loupkova, Ptáčkova, Erbenova, Fugnerova, Tůmova.
Předpokládaná hodnota akce 1 004 300, --  Kč vč. DPH
Smlouva o dílo byla podepsána se společností MATEX HK s.r.o
 889 467,-- Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 114 833,-- Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 889 467,-- Kč vč. DPH

Foukaná minerální izolace – čedičová pro podkroví budov MU

Realizace srpen 2013
Zateplení stropních konstrukcí budov Městského úřadu č. p. 37 a 38 
foukanou minerální izolací na bázi čediče.

Předpokládaná hodnota akce 242 000, -- Kč vč. DPH
Smlouva o dílo byla podepsána se společností  IZOTRADE s.r.o
 85 514, -- Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 156 486, -- Kč
Z rozpočtu 2013 vyplaceno 85 514, -- Kč vč. DPH

Bezbarierový přístup budovy OA TGM 

Realizace leden 2013 – červenec 2013
Přístavba zatepleného osobního výtahu bez strojovny v budově školy 
a vybudování bezbariérového přístupu z parkoviště, k první nástupní 
stanici výtahu umístěné ve dvoře budovy.
Předpokládaná hodnota akce 1 300 000, -- Kč vč. DPH
Smlouva o dílo byla podepsána se společností MSV výtahy a.s.
 1 209 987,90 Kč vč. DPH
Úspora oproti předpokládané ceně 90 012,10 Kč
Placeno z položky rozpočtu OA ve třech splátkách 2013-2015. RM 
schválila příspěvky ve výši 100 000,-- Kč.
V příštím zpravodaji bych se zmínil a akcích, které budou součástí roz-
počtu roku 2014. S pozdravem

Ing. Jiří Bartoš, starosta města

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 04. 12. 2013

schvaluje

  zadávací dokumentaci na veřejnou za-
kázku „Bankovní služby pro město Kos-
telec nad Orlicí – opakovaná“

ruší

  veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Bankovní služby pro město Kostelec 
nad Orlicí“

Ze dne 09. 12. 2013

schvaluje

  smlouvu o dílo na akci „Podpora pro-
jektového řízení včetně software“ se 
společností Krula consulting s.r.o., se 
sídlem 639 00 Brno, Holandská 878/2

  smlouvu o dílo č. 05-AC-BŠ 2013 na do-
dávku a montáž rádiomodulů pro vo-
doměry 868 Mhz pro objekt čp. 1453 
v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí 
s firmou Ista Česká republika s.r.o., se 
sídlem 150 00 Praha 5 – Stodůlky, Jere-
miášova 947

  slevu z nájmů bytů v DPS čp. 1414 a čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí ve výši 
měsíčného nájmu (mimo úhrad za služby 
spojené s užíváním bytu), a to z důvodu 
vadně poskytovaných plnění spojených 
s užíváním těchto bytů. Sleva bude po-
skytnuta všem nájemníkům a bude pro-
mítnuta do nájmu za měsíc leden 2014

  smlouvu o dílo se společností VERA, 
spol. s r.o., se sídlem 160 00 Praha 6, 
Lužná 716/2

  Sazebník úhrad za úkony poskytované 
Pečovatelskou službou Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 01. 01. 2014 dle 
přílohy

  Sazebník úhrad za úkony poskytované 
sociální službou Domovinka – centrum 
denních služeb s účinností od 01. 01. 
2014 dle přílohy

  darovací smlouvu o poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 10.000 Kč na zajištění 
novoročního ohňostroje dne 01. 01. 

2014 se společností AQUA Servis, a.s., 
se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, Štemberkova 1094

  smlouvu o spolupráci a reklamě se spo-
lečností Josef Hlaváček - TTV, se sídlem 
517 43 Potštejn, Záměl 136

  smlouvu o spolupráci a reklamě se 
společností T.F.A. alfa s.r.o., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Procházko-
va 430

souhlasí

  s podáním žádosti o dotaci na projekt 
„Systém pro separaci a svoz biologicky 
rozložitelných odpadů na území města 
Kostelec nad Orlicí“ v LII. výzvě vyhlá-
šené Ministerstvem životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Ži-
votní prostředí

  s prodloužením nájemních smluv obča-
nům v Domě s pečovatelskou službou 
v ul. Frošova č.p. 763 a č.p. 1414 s účin-
ností od 01. 01. 2014 do 31. 12. 2014 
dle přílohy

  se změnou otevírací doby na veřejných 
WC v Kostelci nad Orlicí s účinností 
od 02. 01. 2014 dle předlohy

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí Klubu seniorů Pohoda na sklá-
dačku propagující jeho činnost

nesouhlasí

  s finanční pomocí na zakoupení no-
vého kotle nad rámec podílu z fondu 
oprav pro Společenství vlastníků jed-
notek pro dům čp. 1061, ul. Rudé armá-
dy 1061, 517 41 Kostelec nad Orlicí

  s uznáním víceprácí na dodávku a mon-
táž plastových oken do skladu hraček 
na akci „Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Skála a č. p., 891 (vila) v Kostelci nad 
Orlicí – Zateplení objektu“ společnosti 
STATING s.r.o., se sídlem 500 04 Hradec 
Králové, Pardubická 861/75

ruší

  výběrového řízení na akci „Dodavatel 
tepla a služeb spojených s povinnostmi 
vztahujícími se k provozu kotelen“

Ze dne 16. 12. 2013

schvaluje

  smlouvu o výpůjčce nebytových pro-
stor o podlahové ploše 21 m2 umís-
těných v 1. NP budovy č.p. 530 vlevo 
od hlavního vchodu v ulici Příkopy, 
Kostelec nad Orlicí s Občanským sdru-
žením Romodrom, se sídlem 110 00 
Praha 1, Mezibranská 1684/3, na dobu 
určitou s účinností od 01. 01. 2014 
do 31. 12. 2014

  s účinností od 01. 01. 2014 vzory ná-
jemních smluv na byty ve vlastnictví 
města dle přílohy včetně inflační do-
ložky, která bude uplatněna u všech 
nových nájemních smluv, pokud nebu-
de v rozporu s příslušnými dotačními 
pravidly

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh na veřejnou zakázku „II/316 Kos-
telec nad Orlicí 2. etapa – rekonstrukce 
chodníků, kanalizace, vodovodu a ve-
řejného osvětlení“ a schvaluje vypsání 
veřejné zakázky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení

  veřejnoprávní smlouvu na výkon agen-
dy přestupků podle zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, v rozsahu vymezeném 
§ 53 odst. 1 a § 30 zákona o přestup-
cích s obcí Kostelecké Horky, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecké 
Horky 58

  smlouvu na bankovní služby pro město 
Kostelec nad Orlicí se společností Čes-
ká spořitelna a.s., se sídlem 140 00 Pra-
ha 4, Olbrachtova 1929/62

  ve funkci valné hromady společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1458, účetní zá-
věrku společnosti a převedení výsled-
ku hospodaření za zdaňovací období 
roku 2012 - ztráty ve výši 702.793,31Kč 
na neuhrazenou ztrátu z minulých let

  ve funkci valné hromady společnosti 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-



4

licí, Rudé armády 1458, ukončení čin-
nosti dozorčí rady Technických služeb 
Kostelec nad Orlicí s.r.o. k 16. 12. 2013, 
a tím tedy její zrušení

souhlasí

  s odpisem pohledávek v celkové výši 
19.967,96 Kč vzniklých v letech 2002 – 
2007 z titulu vyměřeného penále za ne-
uhrazení místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

  s umístěním betonového patníku 
na rohu ulic Proškova a Sadová za pod-
mínky, že zde nevedou sítě

nesouhlasí

  s instalací dopravního zařízení - zrcadla 
v obci Kozodry před domem č.p. 26

  s instalací dodatkové tabulky „Mimo 
dopravní obsluhy“ v ulici Tyršova v Kos-
telci nad Orlicí

  s úpravou v podobě svislého nebo vo-
dorovného značení v ul. Erbenova, na-

proti sjezdu od garáže domu čp. 586 
v Kostelci nad Orlicí

  s instalací směrových sloupků na obou 
stranách retardéru před prodejnou 
v Kostelecké Lhotě

  s instalací dopravního zařízení do uli-
ce od plácku v Korytech k areálu hřiště 
na Penaltě

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 09. 12. 2013 v sálu

SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

schvaluje

  rozpočtové provizorium na rok 2014 
do doby schválení rozpočtu na rok 
2014 za podmínky, že měsíční pro-
vozní výdaje budou realizovány 
ve výši 1/12 skutečného čerpání roku 
2013 a výdaje na dlouhodobý maje-
tek budou realizovány jen v přípa-
dech pokračování započatých akcí, 
na jejichž úhradu jsou zajištěny zdro-
je dotační, příp. nedočerpání zdrojů 
minulých let

  vyřazení kotelny Frošova, inventární 
číslo 07632, z účetní a operativní evi-
dence majetku města

  obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013 
o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování ko-

munálních odpadů a zachovává sazbu 
místního poplatku ve výši 500 Kč pro 
rok 2014 s účinností od 01. 01. 2014

  smlouvu o partnerství a členství v Míst-
ní akční skupině Nad Orlicí s NAD ORLI-
CÍ, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Kostelecké Horky 57

  plán jednání Zastupitelstva města Kos-
telce nad Orlicí na rok 2014

  darovací smlouvu o poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 35.000 Kč určeného 
na nákup příslušenství hasičského 
vozidla – čerpadlo HCP AS33 A 500V 
a kalové čerpadlo SPTO 106/P, a dalšího 
drobného příslušenství pro Sbor dob-
rovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – 
město od  firmy Josef Hlaváček - TTV, se 
sídlem 517 43 Potštejn, Záměl 136

nesouhlasí

  s návrhem společnosti Kostelecké Ta-
bulky, s.r.o., se sídlem 517 41 Koste-

lec nad Orlicí, Na Spravedlnosti 1306, 
ve věci řešení smluvní pokuty ve výši 
700.000 Kč

bere na vědomí

  zprávu o hospodaření města Kostelec 
nad Orlicí k 30. 09. 2013

  zprávu o činnosti finančního výboru 
za rok 2013

  zprávu o činnosti kontrolního výboru 
za rok 2013

  plán práce kontrolního výboru na rok 
2014

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Vodoprávní úřad upozorňuje:
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad - životní prostředí, 
jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad žádá občany, kteří 
vlastní povolení ke stavbě vodního díla (studna, biologický septik, do-
movní čistírna odpadních vod, rybník, vodní nádrž apod.) a toto vodní 
dílo mají již zrealizované, aby řádně a včas u staveb povolených před 
rokem 2007 podali návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, u staveb 
povolených v roce 2007 a následující požádali o vydání kolaudačního 
souhlasu na dokončenou stavbu vodního díla. V podmínkách povolení 
je uveden termín k dokončení stavby, v případě potřeby ho lze pro-
dloužit. Jestliže je vodní dílo užíváno bez kolaudačního rozhodnutí či 
kolaudačního souhlasu popřípadě souhlasu s užíváním, stavebník se 
dle ustanovení § 178 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

Stavební úřad
- ž ivotní prostředí upozorňuje:
Povinnost ohlášení souhrnné evidence odpadů do 15. 02. 2014!

Upozorňujeme producenty odpadů na povinnost ohlášení souhrn-
né provozní evidence za kalendářní rok 2013 do 15. 02. 2014. Tuto 
povinnost stanovuje zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů. Týká se všech původců, kteří v roce 2013 
vyprodukovali či nakládali s více než 100 kg nebezpečného odpadu 
nebo více než 100 t ostatního odpadu. Dále se tato povinnost vzta-
huje na oprávněné osoby, které v daném kalendářním roce nakláda-
li s odpadem, na provozovatele skládek a na provozovatele zařízení 
k odstraňování nebo využívání odpadů, sběru a zpracování autovraků 
a elektroodpadu. Souhrnná provozní evidence odpadů se ohlašuje 
elektronicky prostřednictvím Integrovaného systému plnění ohla-
šovací povinnosti (ISPOP) obci s rozšířenou působností podle místa 
provozovny. 
Návod na postup: http://www.inisoft.cz/public/upload/attachment-
s/k-strankam/podp_dokument/hlaseni_odpadu_ispop.pdf
Více informací na telefonním čísle: 494 337 227

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) do-
pouští PŘESTUPKU (s nímž je spojena i pokuta).
Dále upozorňujeme, že každý kdo nakládá s podzemními či povrcho-
vými vodami (tj. jejich odběr, vzdouvání, akumulace, chov ryb apod.) je 
povinen dle ustanovení § 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon) vlastnit platné povolení k nakládání 
s vodami. Vlastníte-li rozhodnutí, kterým Vám bylo povoleno nakládat 
s povrchovými či podzemními vodami, a stanovená lhůta k nakládání 
s vodami již proběhla, neváhejte a obraťte se na nás, prodloužení po-
volení k nakládání s vodami nepodléhá žádnému správnímu poplatku.
V průběhu roku 2014 budou na celém územním obvodu Kostelce 
nad Orlicí, jako obce s rozšířenou působností, probíhat vodoprávní 

dozory, při kterých bude kontrolováno, zda jsou vodní díla užívána 
v souladu s ustanoveními vodního zákona a dalšími souvisejícími 
právními předpisy. Předmětem kontroly dále bude i likvidace odpad-
ních splaškových vod u těch stavebníků, kteří nejsou doposud napo-
jeni na veřejnou kanalizaci Města Kostelce nad Orlicí a musejí řádně 
předčišťovat odpadní splaškové vody či mají vyvážecí jímku (žumpu), 
kterou jsou povinni nechávat vyvážet na centrální čistírnu odpadních 
vod (o této skutečnosti jsou povinni uchovávat doklady - faktury). 
V případě, že likvidujete odpadní splaškové vody pomocí biologické-
ho septiku, musíte ho mít doplněný o pískový či jiný filtr. Předčišťovat 
odpadní splaškové vody pouze pomocí 3komorového biologického 
septiku je nedostačující. Vypouštění předčištěných odpadních splaš-
kových vod z biologického septiku a domovní čistírny odpadních vod 
je možné pouze v souladu s platným povolením k nakládání s voda-
mi (viz výše) a za předpokladu dodržení přípustných limitů (tj. BSK

5
, 

CHSK
CR

, NL, apod.), které jsou uvedeny v rozhodnutí (o této skutečnos-
ti jsou vlastníci vodního díla povinni předkládat rozbory). 
Pokud jste po přečtení tohoto článku dospěli k závěru, že si nejste jisti, 
zda svou stavbu vodního díla užíváte v souladu s platnými právními 
předpisy a v souladu s rozhodnutím, jež Vám bylo vydáno, neváhejte 
a obraťte se na nás, ochotně zodpovíme veškeré Vaše dotazy. 
Více informací na tel. číslech:
494 337 228 nebo 773 781 169 (Monika Sikorová),
494 337 229 nebo 773 781 160 (Ing. Jana Dvořáková)



5

Zápisy do mateřských škol
v Kostelci  nad Orl icí
na školní rok 2014/2015
V letošním roce proběhnou zápisy do mateřských škol v Kostelci nad 
Orlicí v těchto termínech:
 MŠ Krupkova 13. března 2014 od 8:00 do 17:00 hodin

 MŠ Mánesova 14. dubna 2014 od 10:00 do 16:00 hodin.

Přihlášky obdržíte přímo v mateřských školách nebo u p. Matyášové 
na Městském úřadě Kostelec nad Orlicí, organizačně-správní odbor, 
budova A, přízemí, č. dv. A-002.

IM

Informace o místním poplatku 
za komunální odpad pro rok 2014
Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí vydalo dne 9. prosince 2013 
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2013, která  mění a doplňuje vyhlášku 
č. 4/2012 o  místním poplatku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen OZV). 
Nová OZV stanovila sazbu poplatku na rok 2014 a dále doplnila článek 
6 bod 1. - OSVOBOZENÍ. 
Roční sazba poplatku pro fyzickou osobu činí stejně jako v minulém 
roce 500,- Kč. Částka je  stanovena  podle skutečných nákladů  města  
předchozího  roku za  sběr a svoz netříděného komunálního odpadu.
Osvobozeny jsou i nadále děti narozené v daném kalendářním roce.
Dalším osvobozením, které zůstalo ve vyhlášce, je osvobození poplat-
níků umístěných dlouhodobě v zařízeních sociálních služeb, v dět-
ských domovech, poplatníci v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, 
v nápravných zařízeních a vězeních, a to po celou dobu jejich pobytu 
v těchto zařízeních. Vznik a zánik nároku na osvobození je možno do-
ložit jak písemným potvrzením, tak i rozhodnutím o umístění v těchto 
zařízeních. Též jsou osvobozeni poplatníci, kteří se po dobu poplat-
kového roku zdržují v zahraničí déle než 11 měsíců. Vznik nároku 

na osvobození je třeba písemně doložit, a to každý rok. FORMU-
LÁŘ naleznete na stránkách města, v pokladně nebo u správce po-
platku. 
Pro majitele staveb určených nebo sloužících k individuální rekreaci 
(tzv. chataře) je místní poplatek stanoven stejně tak jako v letech pře-
dešlých na 500,- Kč za rok bez ohledu na počet osob, které objekt 
využívají. 
Od celého poplatku za stavbu určenou nebo sloužící k individuální re-
kreaci je osvobozen poplatník, pokud alespoň jeden ze spolumajitelů 
má trvalý pobyt ve městě nebo jeho části.
Poplatek je splatný jednorázově od 1. března do 31. května 2014.

V ROCE 2014 BUDOU NADÁLE POPLATNÍKŮM PRO ÚHRADU

POPLATKU ZASÍLÁNY SLOŽENKY

Správce místního poplatku všem občanům zašle složenky s potřebný-
mi údaji. Poplatníci ověří jejich správnost a v případě změny, která 
nastala v průběhu poplatkového roku, sdělí tyto skutečnosti správci 
poplatku, který provede opravu v evidenci poplatníků. 
Poplatek lze uhradit převodním příkazem, složenkou nebo 

na hlavní pokladně Městského úřadu. V případě bezhotovostní 
platby je nutné uvést přidělený variabilní symbol, který je vypsán 
na složence. Doporučujeme občanům, aby využili především mož-

nosti bezhotovostní úhrady místního poplatku. 
Po uhrazení místního poplatku obdrží občané známku na označení 

popelnice. 
Pokud byl poplatek  zaplacen hotově na  pokladně, bude mu vydána  
známka  hned v místě úhrady. V případě bezhotovostní úhrady bude 
známka na označení popelnice doručena poplatníkovi včas poštou. 
Občané žijící v činžovních domech tyto známky neobdrží, neboť  bu-
dou předány zástupci domu, který označí společné popelnice.  
Povinnost platit místní poplatek za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů je vázána na trvalý pobyt osoby ve městě nebo jeho částech 
(Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry). V případě, že se občan přihlá-
sí k trvalému pobytu v průběhu roku, hradí pouze poměrnou část 
místního poplatku. O těchto změnách informujte správce poplatku 
pomocí žlutého formuláře „Přiznání k místnímu poplatku“. Pokud 
vznikne nebo zanikne poplatková povinnost v průběhu roku, je po-
platek splatný do 30 dnů ode dne, kdy tato povinnost vznikla nebo 
zanikla.
Pokud dojde ke zrušení trvalého pobytu občana, lze poměrnou část 
zaplaceného poplatku vrátit zpět poplatníkovi na základě písemné 

žádosti poplatníka.
Formuláře (žádost o přeplatek, přiznání k místnímu poplatku) je 
možné si vyzvednout na ekonomickém odboru nebo jsou k dispozi-
ci na podatelně v nové budově MÚ v ulici Dukelských hrdinů, popř. 

na webových stránkách města na adrese: http://www.kostelecno.cz/
mesto/poplatek-odpady. Na těchto stránkách naleznete veškeré infor-
mace týkající se poplatku. Stránky Vám rovněž nabízí možnost zjištění 
čísla účtu nebo variabilního symbolu (např. v případě ztráty složenky), 
na který poplatek lze uhradit. 
V případě potřeby dalších informací o místním poplatku za komunální 
odpad se obraťte na správce poplatku, který sídlí ve 2. patře staré bu-
dovy MÚ, 4. výtahová stanice.
Pokladny pro úhradu poplatku se nachází v budově B v přízemí. Zde je 
možné uhradit současně i místní poplatek ze psa.

Michaela Vodičková
Ekonomický odbor



6

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Úředník roku 
Slovo úředník je zaklínadlo z jeskyní, být úřední-
kem od dob konce první republiky spíše negativ-
ním projevem, než vnímáním pozitivní služby Vám 
občanům. Přitom úředníci státní správy si za tako-
vé hodnocení mohou převážně a pouze jen sami. 
Dlouhé fronty, neochota, pocit jakési podivné a ni-
čím objektivně neodůvodnitelné nadřazenosti, do-

slova protivné obličeje u příchodu do úředníkovy kanceláře, které bez 
dalších slov říkají vše: „Zase jako práce?“, to vše jsou průvodní jevy, 
se kterými se potkáváte tak často, že již dopředu je každá další ná-
vštěva na úřadech státu automaticky v očekávání stejné déjà vu situ-
ace. Vlastně je velmi směšné zjištění, že se s uvedeným potkávají sami 
úředníci jednoho úřadu na úřadu druhém při vyřizování své soukromé 
záležitosti a jejich hodnocení jiného úředníka se v daný okamžik ni-
kterak neliší. Státní moc trpí těmito smrtelnými nemocemi natolik, že 
se raději schová za stohy formulářů, za mraky efektivních analýz a e-
Governmentových virtualit, než aby si zcela otevřeně přiznala, že je to 
jen pouhý projev osob zaměstnaných ve státní správě, kteří nejenže 
nechápou, že právě jejich práce je tou každodenní službou, ale s ros-
toucími léty své „služby“ navíc nabývají pocitu nedotknutelnosti. Být 
vedoucím ve státní správě je právě z těchto důvodů o mnoho těžší než 
kdekoliv jinde v sektoru soukromého vlastníka. Buď se tento vedoucí 
uvedenému poddá s myšlenkou, že stejně on nic nezmění a stane se 
z něho oblíbený vedoucí mezi svými podřízenými (slovy šlechty ad-
resovanými králi Vladislavu Jagellonskému: „Ty jsi náš král, a my tvoji 
páni“) nebo autoritativně potlačí podobné projevy podobných excesů 
a stane se krajně neoblíbeným. A vy mi jistě rozumíte, jakou cestou je 
prospěšnější celku se dát… 
Městský úřad v Kostelci nad Or-
licí se snaží být jiným, než výše 
uvedeným úřadem. Už dnes 
disponuje mnoha prvenstvími 
v rámci celé republiky vedou-
cími ku prospěchu vás, občanů. 
Připomeňme jen průlomové 
přidělování státních poznáva-
cích značek na přání, zavedení 
pětidenních úředních dnů atd. 
Přímá komunikace a odezva 
od vás samotných vyústila 
v předchozím roce i ve vyhláše-
ní soutěže „Úředník roku 2013“, 
na jejímž konci stojí vyhlášení 
ocenění nejlepšího z těch, kteří 
zde své poslání jako službu vám 

vnímají a chápou, a že lepší než hanět poměry kolem sebe je přispět 
k jejich změně. 
Po celý rok 2013 jste na chodbách našeho otevřeného úřadu mohli 
vidět cedule s označením této soutěže a na stolkách lístky s informa-
cemi, jak v soutěži hlasovat, a tím vámi samotnými přispět k lepší stát-
ní správě do budoucna. Musím velmi poděkovat těm mnohým z vás, 
kteří jste uvedenou možnost využili a svůj hlas a poznatek z jednání 
s konkrétním úředníkem sdělili. Bylo vás až nad očekávání dost, což 
považuji za velmi, velmi pozitivní skutečnost. Po ukončení soutěže 
v prosinci 2013 proběhlo její hodnocení, a to tím způsobem, že jsme 
se sešli se všemi vedoucími odborů, kteří se jinak soutěže o hlavní 
cenu neúčastnili, a po předchozím seznámení se s vašimi zprávami 
každý z uvedených navrhl jednoho ze svého odboru jako kandidáta 
na vítěze, a to i s ohledem na jeho dosavadní práci. Takto byly nomi-
novány:
- za ekonomický odbor – paní Michaela Vodičková
- za odbor správy majetku města – paní Ing. Alena Cejnarová
- za organizačně – správní odbor – paní Šárka Slezáková
- za odbor sociálních věcí – paní Jaroslava Popiolková, DiS
- za stavební úřad – životní prostředí – paní Ing. Radomíra Padriánová
- za odbor dopravy – obecní živnostenský úřad – paní Ilona Semrádová
Z uvedených následně každý jednotlivý vedoucí odboru v tajném 
hlasování vybral kandidáta na konečného vítěze s podmínkou, že to 
nebude právě zaměstnanec jeho odboru a stejně tak jsem učinil i já. 
Z výsledného hodnocení vzešel vítěz, kterým se pro rok 2013 stala:
Ing. Alena Cejnarová z odboru správy majetku města.
Bylo mi tedy velikou ctí předat paní Cejnarové hlavní cenu, kterou byl 
poznávací víkendový zájezd do Francie v měsíci březnu a osobně jí 
k tomuto vítězství upřímně gratuluji. I ostatní kandidátky ovšem neo-
dešly s prázdnou a obdržely finanční dar. 
Jsem přesvědčen, že podobné věci mají smysl, jsem přesvědčen, že 
jste to hlavně vy, občané našeho města, kteří máte nás úředníky hod-
notit, a to jak negativně, tak i pozitivně. Jsem přesvědčen, že Městský 
úřad v Kostelci nad Orlicí se za poslední tři roky posunul do zcela jiné 
etapy svého vývoje, a i přes některé nedostatky, které se však budou 
vyskytovat vždy a je třeba se z nich pokaždé poučit, se Městský úřad 
v Kostelci nad Orlicí stává skutečně profesionální a lidskou institucí.  
Jsem velmi šťastný, že se na tomto vývoji mohu podílet, byť v pozici 
krajně neoblíbeného vedoucího ☺.
Dovolte mi tímto vyhlásit soutěž i pro tento rok. Tedy soutěž „Úředník 
roku 2014“ je tímto zahájena. Prosím nebojte se napsat svoji zkuše-
nost s jednáním na našem úřadě a v konkrétní kanceláři na emailovou 
adresu urednikroku@email.cz, neboť největším prospěchem a jedi-
ným cílem je vaše spokojenost. 

Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA
tajemník městského úřadu

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v únoru 2014
ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00  –  12:00 hod.

datum služby
rok 2014

jméno lékaře adresa ordinace telefon

01.02. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154

02.02. MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

08.02. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

09.02. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

15.02. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

16.02. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 622 114

22.02. MUDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 731 980 112

23.02. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

01.03. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

02.03. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088



7

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Z č innosti klubu
Kapacita společenské místnosti klubu je 60 míst a na besedě 14.led-
na byla téměř využita. Sešlo se totiž přes 50 lidí, kteří měli zájem be-
sedovat s panem starostou Ing.Jiřím Bartošem i pracovníky odboru 
sociálních věcí, vedoucí odboru Bc. Evou Markovou, Bělou Kovaříč-
kovou a Mgr. Jiřím Vídeňským. Pod názvem Týká se nás všech budou 
v průběhu roku uvedena další témata, ale tentokrát se jednalo o dění 
ve městě v průběhu roku.

Tomu asi neuvěř í te …
Ve čtvrtek 16. ledna dopoledne byla v klubu seniorů „exkurze“. Podívat 
se do míst, kam chodí jejich babičky a dědečkové, přišlo 19 děti s paní 
učitelkou Janou Královou z MŠ Mánesova. Prohlédly si prostory klubu 
a jako „dárek“ dostaly nejen malé občerstvení, ale hlavně jsme si pře-
četli pohádku O bledulkách z knihy Josefa Lukáška Pohádky Orlických 
hor. Povídali jsme si o horách, kde vládne princezna Kačenka a v zimě 
Rampušák, nezapomněli jsme ani na Krakonoše, který se s nimi ka-
marádí. Děti nezůstaly nic dlužny , byl jich plný klub a k dobré náladě 
přispěly i písničkou. Bylo to opravdu příjemné dopoledne, a tak jsme 
si s obětavou paní učitelkou slíbily, že naše setkání rozhodně nebude 
poslední.
Prozradíme, jak nápad s „exkurzí“ vznikl. V loňském roce na květno-
vém posezení členů klubu na Rabštejně vystupovaly děti pod vede-
ním paní učitelky Jany Králové v programu, který se všem moc líbil. 
Letos díky paní učitelce hosté besedy 14. 01. dostali jako poděkování 
veselá sluníčka právě z dílny školičky a děti už s paní učitelkou připra-
vují další program, se kterým vystoupí opět na květnové akci klubu 
na Rabštejně. Takže návštěva dětí v klubu byla takovým malým po-
děkováním, na oplátku…. Ostatně, pokud jste byli v klubu, tak jste 
si určitě všimli , že vyrobená „dílka“ z MŠ Mánesova zdobí prostředí 
a přispívají k pohodě.
A pokud by měli zájem o návštěvu klubu , takovou malou „exkurzi“, 
další zájemci, budeme jenom rádi, když se u nás zastavíte. Však víte, 
kde nás najdete: ve středu města, v růžové budově hned za kostelem 
sv. Jiří. Budete vítáni!!!  

MN

Besedujíci z odboru sociálních věcí si připravili informace pro seni-
ory, jak mohou přispět k řešení jejich problémů, pokud se dostanou 
do nesnází. Přinesli sebou i brožurky a paní B.Kovaříčková rozdala pří-
tomným dotazník, který by měl zmapovat anonymním zodpovězením 
otázek (např. Jaké služby ve městě postrádáte nebo Co chybí senio-
rům ve městě pro smysluplné trávení volného času) potřeby seniorů. 
Jedná se také o to, zda třeba ve městě nechybí bezbariérové přístupy. 
Tento dotaz byl ostatně v diskuzi směrován i na pana starostu : jak to 
bude s bezbariérovým přístupem u klubu i s poničeným přístupovým 
chodníkem ke vchodu do klubu. Odpověď byla přímo návodem, jak 
dál postupovat a tak se připravuje společná žádost Klubu seniorů Po-
hoda a ZO SPCCH na městský úřad k zjednání nápravy. Mimochodem, 
už byl předběžně informován správce majetku města Tomáš Dolek 
na odboru správy majetku města a lze jen věřit, že náprava bude, včet-
ně stojanu na kola a zvonku do klubu, brzo provedena. Musíme ale 
vše ještě projednat s paní vedoucí odboru JUDr. Janou Blezzardovou, 
která již v minulosti k našim problémů přistupovala velice vstřícně.
Na dotazy především odpovídal starosta města, týkaly se například 
obchvatu města, ale také nedostatku laviček na náměstí, neukázně-
ných cyklistů, činnosti městské policie a další problematiky, která oby-
vatele města zajímá a tíží. Žádný dotaz nezůstal bez vysvětlení, bez 
odpovědi. 
Představena byla i nová skládačka klubu, která měla u příležitosti ko-
nání besedy vlastně křest. „Malá rozsahem, významná obsahem“ je 
především díky finančnímu krytí a profesionalitě tiskárny AG typ za-
nedlouho po zadání na světě. Přítomní členové klubu a další diváci si ji 
mohli z besedy odnést. Hosté naopak dostali sluníčka, která specielně 
pro ně byla objednána a zhotovena díky ochotě paní učitelky Jany 
Králové z MŠ Mánesova .
Beseda k činnosti klubu seniorů , v rámci cyklu Týká se nás všech, je 
připravena na březen. Všichni jste srdečně zváni, termín včas oznámí-
me. Na závěr jen pro informaci: zájem o členství v klubu se zvyšuje, 
což potvrzují časté žádosti o tiskopis přihlášky. 

MN

Pečovatelské služby
Kostelec nad Orl icí
Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí prošla od za-
čátku roku 2013 velkými změnami. Jednalo se pře-
devším o rozšíření pracovní doby, kdy se služby poskytují každý den, 
včetně sobot, nedělí a svátků od 6 hodin do 20 hodin.
Proběhla rekonstrukce Střediska osobní hygieny v Domě s pečova-
telskou službou, Frošova 763, kterou využívají jak obyvatelé DPS, tak 
klienti z terénu. K zajištění lepšího provozu pečovatelské služby bylo 
zakoupeno nové vozidlo. V neposlední řadě se pro zkvalitnění posky-
tovaných služeb zakoupily kompenzační pomůcky, mezi které patří 
sedačky do vany, chodítka, toaletní křesla či invalidní vozík. Další vý-
znamnou změnou pro pečovatelskou službu byl příchod nové vedoucí.
Mojí vizí do nového roku je pokračování v práci bývalé vedoucí pečova-
telské služby, což je její rozšiřování. Především zmapovat terén a najít 
klienty, kteří budou od nás potřebovat více péče. Pečujeme o klienty, 
kteří vyžadují „celodenní“ péči. Takovému klientovi zajistíme přípravu 
a podání stravy, osobní hygienu, pomoc s WC, zprostředkování kon-
taktu s okolím a v neposlední řadě nákupy. Naším cílem je zachování 
dosavadního způsobu života klientů a možnost, aby co nejdéle setrva-
li v přirozeném prostředí. To vše se zajišťuje k jejich důstojnému životu 
a v co nejvyšší možné míře zachování jejich soběstačnosti.
Od Nového roku využívá pečovatelská služba nový způsob vyúčtování 
poskytnutých služeb klientům.  Je to z důvodu  efektivnější evidence 
provedených úkonů, kdy si klienti hradí pouze skutečný čas vykonaný 
pečovatelkami. Pečovatelky mají záznamové čtečky, kdy si u klienta 
sejmou dle čárového kódu začátek a konec prováděného úkonu.
Na závěr bych ráda poděkovala všem pracovnicím a pracovníkovi pe-
čovatelské služby za jejich ochotu, vstřícnost a v neposlední řadě je-
dinečný přístup ke klientům, který je na vysoké profesionální úrovni, 
čehož si velmi vážím.

Dům s pečovatelskou službou
Zde nastaly změny v předešlém měsíci, kdy si nájemkyně a nájemníci 
jistě všimli nebývalého hluku v objektech. Byly kompletně vyklizeny 
dvě půdy v DPS. Dva plné kontejnery naplnili obyvatelé DPS a část 
byla naplněná pečovatelskou službou. 
S naším zřizovatelem je domluveno, že v průběhu roku budou probí-
hat opět rekonstrukce uvolněných bytů. 

Domovinka
Od ledna 2014 se změnil sazebník za poskytované úkony v Centru den-
ních služeb. Částka činní 120 Kč za hodinu. Tato částka se rozpočítává 
mezi aktuální počet klientů v Domovince. V případě, že se pracovnice 
Domovinky nemůže plně věnovat klientům, je hodinová sazba nižší. 

Mgr. Jana Ribárová, vedoucí pečovatelské služby

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ



8

 MĚSTSKÁ POL IC IE

Jak se chovat na cyklostezce

Pohyb chodců a cyklistů na cyklostezce upravuje zákon č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích. V následujících řádcích 
uvádím jen nejdůležitější informace zmiňovaného zákona: Je-li zřízen 
jízdní pruh pro cyklisty, stezka pro cyklisty nebo je-li na křižovatce s ří-
zeným provozem zřízen pruh pro cyklisty, je cyklista povinen jich užít. 
Jízdní pruh pro cyklisty nebo stezku pro cyklisty může užít i osoba 
pohybující se na lyžích nebo kolečkových bruslích nebo obdobném 
sportovním vybavení.
Cyklista (koloběžkař či in-line bruslař) 

Na společné nedělené stezce pro chodce a cyklisty se pohybujte vždy 
v pravé polovině cyklostezky, levou část použijte jen pro předjíždění 
chodců nebo dalších cyklistů. Nezávoďte, jeďte vždy jen tak rychle, 
abyste byli schopni včas zabrzdit při neočekávaném manévru chodce 
či psa.  Cyklisté   při přejezdu komunikace, na rozdíl od chodce na pře-
chodu pro chodce, nemají přednost před jedoucími vozidly a musí 
respektovat dopravní značku „Dej přednost v jízdě“.
Chodec na stezce (sám, se psem, s kočárkem, s malým dítětem, 

ve skupině)

Na stezce s odděleným provozem pro chodce a pro cyklisty se po-
hybujte pouze v pruhu vyznačeném pro pěší.  Na společné nedělené 
stezce pro chodce a cyklisty se pohybujte vždy v pravé polovině cyklo-
stezky, vždy nejvýše ve dvou vedle sebe. Před případným vybočením 
či nenadálým pohybem se přesvědčte, zda za vámi nejede cyklista – 
cyklista totiž na rozdíl od auta není slyšet. Máte-li sebou neposedné 
dítě, sledujte provoz na stezce v obou směrech a snažte se vysvětlit dí-
těti, že má i na chodníku, kde jezdí cyklisté, chodit vpravo. S kočárkem 
se na společné nedělené stezce pro chodce a cyklisty pohybujte vždy 
v pravé polovině stezky, tak aby vás cyklista mohl bezpečně předjet. 
Nespoléhejte na to, že v zimních měsících cyklisté nejezdí, naopak, 
zimních cyklistů přibývá!
Cyklista i chodec obecně

Buďte slušní, ukáznění a ohleduplní k ostatním na stezce. Snažte se 
předvídat reakci ostatních. Buďte tolerantní, každý může někdy přes-
lechnout či si nevšimnout. Za chybu se snažte omlouvat.
Výběr dopravního značení, které při pohybu na nových cyklostezkách 
můžete vidět a které je nutné dodržovat.
Dopravní značka 
„Stezka pro cyklisty“, 
přikazuje cyklistům 
užít v daném směru 
takto označeného pru-
hu nebo stezky. Pruh 
nebo stezku smí užít 
i osoba vedoucí jízdní 
kolo.
Jiným účastníkům 

silničního provozu je 

jejich užívání zaká-

záno!

Po této stezce se mo-
hou pohybovat pouze 
cyklisté. Cyklostezka 
na Častolovice.

Dopravní značka „Stez-
ka pro chodce a cyk-
listy“ obrázek níže, 
přikazuje cyklistům 
a chodcům užít v da-
ném směru takto ozna-
čeného společného 
pruhu nebo stezky.
Na takto označené 
stezce se nesmějí 
chodci a cyklisté na-
vzájem ohrozit. Cyklo-
stezka na Doudleby nad 
Orlicí.

Kontaktní telefonická čísla na Městskou policii Kostelec nad Orlicí:

 pevná linka: 494 321 026

 telefon: 724 181 363

Petr Černohorský
Velitel MP Kostelec n.O.

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky 
04. 12. 2013 Požár autodílny

 Lično

Jednotky povolány k požáru autodílny. Při příjezdu jednotek požárem 
zasažen celý objekt včetně střechy. Dále požárem zasaženy tři vozidla 
a jeden motocykl včetně vybavení dílny. Na likvidaci požáru nasazena 
čtyři C proudy. Hasiči prováděn zásah v DT. Došlo k popálení jedné 
osoby na horní končetině, hasiči ošetřena a předána do péče ZZS KHk, 
která ji transportovala do Oblastní nemocnice v Rychnově nad Kněž-
nou k dalšímu ošetření. Příčina vzniku požáru v šetření ZPP HZS ČR. 
Předběžná škoda vyčíslena na cca 1.060.000,-Kč. Uchráněné hodnoty 
prozatím nevyčísleny. Na místě spolupráce s PČR.

18. 12. 2013 Požár v kotelně

 Častolovice

Požár v kotelně rodinného domu. Nasazen jeden vysokotlaký proud 
a přetlaková ventilace. Událost bez zranění osob. Škoda nevznikla, ha-
siči spolupracovali s Policií ČR.

21. 12. 2013 Nouzové otevření bytu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky provedly otevření dveří bytu, kde se nacházela osoba, kte-
rá se neozývala. Hasiči pomohli se snesením zraněné osoby do sanity 
ZZS, která ji převezla do nemocnice. Spolupráce s Policií ČR.

03. 01. 2014 Požár klestí

 Kostelec nad Orlicí

Jednalo se o požár suchých větví malého rozsahu. Požár byl uhašen 
jednoduchými hasebními prostředky.

03. 01. 2014 Údajný požár střechy rodinného domu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k požáru střechy rodinného domu. Na místě zjiš-
těno špatné komínové těleso, které bylo zborceno až do půdních pro-
stor domu. Na místě jednotka spolupracovala s PČR.

07. 01. 2014 Nouzové otevření rodinného domu

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří rodinného 
domu, ve kterém se nacházela zraněná osoba. Hasiči pomocí speci-
álního nářadí dveře otevřeli a zraněné osobě poskytli předlékařskou 
pomoc. Po příjezdu ZZS KHk zraněnou osobu předali do její péče. 
Na místě spolupráce s PČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Tyršova 880      494 323 878
Kostelec nad Orlicí

v Janeček elektra

 

■ Nové KATALOGY – slevy při nákupu zájezdu do 28. 2. 
 AKCE pro rodiny – až 3 děƟ  do 18 let pobyt ZDARMA.
POZNÁVACÍ zájezdy – nová nabídka na jaro a podzim 2014.
■ AKCE ke uzavřené CS bonusová poukázka 500 Kč !!!

w w w. e u ro c e nt r u m . c zw w w. e u ro c e nt r u m . c z



9

Pozvánka na tuzemské veletrhy
v roce 2014
HOLIDAY WORLD – 23. ročník 
20. – 23. února 2013, Praha – Výstaviště

HOLIDAY WORLD patří mezi nejvýznamnější akce svého druhu 
ve střední Evropě, kde profesionálové z oblasti cestovního ruchu i laič-
tí milovníci cestování společně naberou inspiraci z aktuální a komplet-
ní nabídky nadcházející hlavní turistické sezony. 

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA  

14. – 15. března 2014, Hradec Králové – Kongresové centrum Aldis

INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA patří k největším veletrhům cestovního 
ruchu v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. Veletrh již tradičně 
nabízí možnost představit návštěvníkům i odborné veřejnosti aktua-
lity z oblasti cestovního ruchu, seznámit je s nabídkou regionů, krajů 
i měst a dále prezentovat novinky cestovních kanceláří, lázní nebo 
wellness a ostatních volnočasových center.

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Světoznámý režisér Tim Burton přive-
ze do Prahy svou výstavu „Tim Burton 

a jeho svět“ 
28. 3. 2014 – 3. 8. 2014,

Dům U Kamenného zvonu 

Beetlejuice, Střihoruký Edward, Karlík 
a továrna na čokoládu, Alenka v říši divů 
nebo Batman. Všechny tyto nesmírně 
oblíbené kultovní filmy spojuje jedno 
velké jméno – Tim Burton. 

Americký režisér a výtvarník – snad nej-
větší surrealistický fantasta současnosti 
v březnu navštíví Prahu, aby zde osobně 
zahájil nově koncipovanou výstavu své výtvarné tvorby. Výstava Tim 
Burton a jeho svět, která proběhne od 28. března do 3. srpna 2014 
v Domě U Kamenného zvonu, nabídne několik set kreseb, maleb, fo-
tografií, skic a sochařských instalací. Výstavu pořádá organizace Art 
Movement společně s Galerií hlavního města Prahy, pod kurátorským 
vedením Jenny He a ve spolupráci s Tim Burton Productions.
Výstava je vhodná i pro mládež a rodiny s dětmi. 

 

Valentýnská sbírka pro pejsky a kočičky
„Máme rádi zvířata“

Máte doma starší deky, povlečení, ručníky, potahy, 

pelíšky po vašich mazlících, vodítka, hračky a další věci,
 které byste mohli věnovat?

Udělejte dobrý skutek a potěšte opuštěná zvířátka,
zima dokáže být krutá.

Dále potřebujeme:

- kvalitní krmení pro pejsky a kočičky (granule, konzervy), pamlsky, 
piškoty

- odblešovací a odčervovací přípravky
- dezinfekční, mycí a prací prostředky, gumové rukavice, hadry, 

houbičky na kočičí záchodky, stelivo a škrabadla pro kočičky
- přepravky a klece k převozu, odchytu
- vybíráme i věci do aukcí a bazárku na prodej ve prospěch zvířátek
Pokud můžete darovat větší množství, prosím zavolejte, domluví-
me se na převzetí. Vaše pomoc poputuje zvířátkům v Občanském 

sdružení Záchranné pacičky, které zachraňuje a stará se o pejsky 
a kočičky, a dále bude pomoc směřovat tam, kde je zapotřebí – 

k záchraně zvířátek a do nejbližších útulků.
Za všechna zvířátka vám děkujeme

KDY: 14. 02. 2014

SBĚRNÉ MÍSTO: Informační centrum Kostelec n.O.

Kontaktní telefon: 604 12 49 81, 603 268 048

c Vladimír Komárek

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

Novinky!

Rozšířený provoz knihovny
Od září 2013 rozšiřujeme provoz knihovny.
Čtenářům k službám jsme ve výpůjční dny i od 11:00 do 12:00 hodin.

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 h
St 07:00 – 17:30 h
Čt 08:00 – 17:00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 h
St 12:00 – 17:30 h
Pá 12:00 – 16:00 h

Cesta knih ze skladu do půjčovny

Od listopadu 2013 mají čtenáři možnost půjčit si ve volném výběru 
knihy ze skladu.

Dioptrické brýle v půjčovně

Pro ty čtenáře, kteří nosí brýle nablízko a nebudou je mít při sobě, 
máme v půjčovně brýle k zapůjčení.

Zámek na kolo

Prosíme čtenáře, aby si svá kola, koloběžky ukládali do stojanů na kola. 
V prostorách knihovny tím blokují přístup na WC a k výtahu. Kdo si za-
pomene svůj zámek na uzamčení kola doma, může si ho půjčit u ob-
sluhujícího knihovníka v půjčovně pro dospělé i dětské čtenáře. 

Igelitové tašky na knihy

Čtenáři, na vypůjčené knihy si u nás za 4,- Kč můžete zakoupit igeli-
tovou tašku. Neradi vidíme, když knihy moknou a vrací se nám zpět 
zvlněné a poškozené.

Elektronická čtečka

Knihovna vlastní elektronickou čtečku. Od září 2013 ji půjčujeme 
všem našim čtenářům na jeden měsíc. Záloha za půjčení činí 500,- Kč. 



10

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka  - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v únoru 2014: 02.a 16. 02. v 8:30 hodin
Biblická hodina (v klubu seniorů): čtvrtek 20. 02. v 16:0 hodin
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14:30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Jaroslav Ježek a svět jazzu
Zima, vánoční svátky, loučení se starým a vítání s novým letopočtem 
přinášejí každoročně pohodu do našich domovů. Vánoční dny patří 
ke chvílím našeho lidského zastavení a niterního zamyšlení. K umoc-
nění pocitu radosti a lidské sounáležitosti patří také hudba a slovo bás-
níka jako světla zeleného stromu a radost obdarovaných a darujících.
V pátek 3. ledna jsme přivezli z hlavního města do malebného výcho-
dočeského Kostelce nad Orlicí tříkrálové hudební dárky převázané po-
myslnými zlatými a stříbrnými nitkami. V podání komorního souboru 
mimořádné interpretační úrovně – KVINTETA PRAŽSKÝCH SYMFONI-
KŮ s uměleckým vedoucím Mgr. Vladislavem Kozderkou a zásluhou 
kultivované a odborně fundované ředitelky SK Rabštejn, Ing. Marty 
Klimešové – byl uskutečněn komponovaný hudební pořad Jaroslav 
Ježek a svět jazzu.
Za vzornou pozornost hudbymilovných diváků v zaplněném páteč-
ním kosteleckém hledišti vyslovuji vroucí poděkování účinkujících 
pražských umělců.

PhDr. Zdena Zvěřinová, DrSc.
Prof. Univerzity Karlovy Praha

Šťastné vykročení 
do kulturního dění v roce 2014
Velmi působivé zahájení nového roku 2014 zvolilo v pátek 3. ledna 
vedení Sdružení klubu Rabštejn koncertem vynikajícího dechové-
ho kvintetu sólistů – filharmoniků z Prahy pod uměleckým vedením 
Mgr. Kozderky. Hudební večer byl věnován památce Jaroslava Ježka 
a Osvobozeného divadla, ale zazněly i známe skladby Rudolfa Frimla, 
Karla Hašlera, jakož i umělců amerických, z doby Ježkova tamního po-
bytu i místa jeho skonu.
Pořad zkomponovala a procítěným průvodním slovem uváděla paní 
profesorka dr. Zvěřinová, která měla možnost poznat se osobně s Ja-
nem Werichem, jehož upřímný dopis jí adresovaný jsme v jejím po-

dání měli možnost vyslechnout. Dr. Zvěřinová se ale vyznala i z lásky 
k našemu kraji a při té příležitosti vzpomněla i na vzácnou osobnost 
doc. Dr. Karla Režného, jehož encyklopedické znalosti z mnoha oborů, 
jakož i neokázalou pozornost k lidem měla možnost poznat.
Vynikající, cituplná a profesionální úroveň provedení všech skladeb včet-
ně vánočních koled, jimiž byl pořad na přelomu roku rámován, jakož 
i nevšedně přednesené průvodní slovo zasluhuje obdiv i díky. Už teď si 
koncert uměleckého kolegia k chystanému sto osmdesátému výročí prvé-
ho provedení písně, která se stala naší národní hymnou, nenecháme ujít.

Al
DĚKUJEME ….
Ochotu, vstřícnost a hlavně profesní úroveň můžete očekávat při zajišťo-
vání služeb v kostelecké tiskárně AGtyp. K tomu ještě  „vždy s úsměvem“ 
a pak je doslova radost požadovat třeba zhotovení skládačky, jako to 
bylo v případě Klubu seniorů Pohoda. Dodali jsme text, spoustu foto-
grafi í a vysvětlili, jak si asi skládačku představujeme. Předběžná kalku-
lace pro nás byla rozhodující , bylo třeba zajistit dostatek fi nancí, aby 
informativní skládačka propagující činnost klubu byla k dispozici. Byla 
to opravdu souhra profesionálů, se kterou jsme se setkali. Pochopení 
jsme našli na městském úřadě, kde jsme dostali souhlas bez připomínek 
ke zhotovení skládačky přímo od starosty Ing. Bartoše a fi nanční zajiště-
ní na odboru sociálních věcí. Paní Běla Kovaříčková je člověk, který ví, po-
máhá a hlavně řeší. Neuslyšíte od ní slova jako „že to nejde, není čas atd.“ 
Vždy hledá řešení, pomáhá a díky jejímu úsilí  klubu hodně pomohla.

Možná se budete ptát, proč o tom všem píšu. Totiž, chvály nikdy není 
dost a kdyby každý pracoval třeba jako v místní tiskárně, tak bude ra-
dost cokoliv si objednat. Skládačku připravil grafik tak, že jsme neměli 
jedinou připomínku , vážně to byl „koncert“ a výběr fotografií jen po-
tvrdil, že kdo umí, umí. Sluší se dodat, že grafik se jménem J.Martinec 
ml.a ten, kdo vše jistil byl J.Martinec st. (to starší mi moc nesedí) jsou 
lidé, kterým patří velký dík.Byla to malá zakázka a přesto byla vyřízena 
k naší spokojenosti, včas a hlavně na úrovni.
Křest skládačky byl 14.1.2014 , bez šampaňského, při besedě Týká se 
to nás všech, kde hostem byl právě pan J.Martinec a také paní Hanka 
Růžičková, která je doslova po celý rok „dvorní“ (bez nároku na hono-
rář) fotodokumentaristkou klubu. 
Děkujeme všem, kteří se na spolupráci s klubem podíleli.Vážíme si je-
jich přístupu a přejeme jim stejně spokojené klienty, jako jsme byli my 
v klubu seniorů.

PhDr.Miroslava Nováková, vedoucí klubu

HEWER - služby osobní asistence 
(pečovatelské služby)

Hewer - občanské sdružení poskytuje služby osobní asis-
tence seniorům a lidem s tělesným, smyslovým nebo men-
tálním postižením již od roku 1997. 
Službu je poskytována v místě pobytu klienta 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, včetně víkendů a svátků.
Osobní asistent pomůže: s péčí o sebe (s oblékáním, česá-
ním a podobně), osobní hygienou a koupáním, s vařením 

a podáváním jídla, s péčí o domácnost, s nákupy, s doprovody k lé-
kaři, na úřady, na procházku, za kulturou či sportem, s dalšími úkony 
běžného života a navíc s Vámi osobní asistent posedí a popovídá si, 
kdykoliv si budete přát

OSOBNÍ ASISTENCE NEBO PEČOVATELSKÁ SLUŽBA? KLIDNĚ OBOJÍ!

Co je osobní asistence? Jistě se shodneme, že pro mnohé z nás je 
„osobní asistence“ stále tak trochu neznámým pojmem. Osobní asi-
stence je název pro službu, která pomáhá těm, kteří se chtějí nebo 
potřebují začlenit zpět do společnosti a zároveň zůstat ve svém do-
mácím prostředí. Možná Vás překvapí, že to není nová služby a zájem 
o ni mezi lidmi roste.

Účinkující umělci (zleva): Mgr. František Zazvonil a Mgr. Miroslav Kopta 
- pozouny, autorka pořadu PhDr. Zdena Zvěřinová, DrSc., prof. UK Praha - 
dramaturgie, scénář a průvodní slovo, Mgr. Lumír Maryška - tuba, Jan Fi-
šer - trubka, umělecký vedoucí kvinteta Mgr. Vladislav Kozderka - trubka.



11

„Osobní asistence je 24 hodin denně, 7 dní v týdnu připravena zajis-
tit uživatelům pomoc se sebeobsluhou a hygienou, jídlem, nákupy 
i péčí o domácnost. Využití služeb osobní asistence je proto nejlepší 
možností, jak zůstat co nejdéle v domácím prostředí bez zvýšených 
zdravotních a bezpečnostních rizik“ vysvětluje Kateřina Henychová, 
vedoucí střediska osobní asistence občanského sdružení Hewer.
V objednaných hodinách vykonává osobní asistent přesně to, co si 
uživatel přeje – může pomáhat, obstarávat, doprovázet nebo jen dělat 
společnost a „bezpečností dohled“. Uživatel služby osobní asistence 
si může být jist, že k němu bude docházet stejný asistent, případně 
se u něho bude střídat dvojice asistentů a kdykoliv bude potřebovat, 
může požádat o jejich výměnu za někoho jiného.
Také potřebujete nějakou dobrou duši, která Vám pomůže zůstat 
ve Vašem domácím prostředí? Máte zájem o osobní asistenci? Pokud 
ano, obraťte se přímo na pracovníky Heweru, kteří Vám rádi poskyt-
nou více informací o službách osobní asistence sdružení Hewer. Více 
informací najdete na www.pecovatel.cz. 

Hewer – občanské sdružení kromě osobní asistence poskytuje i tzv. 
sociální aktivizaci určenou především pro klienty po cévní mozkové 
příhodě, s Parkinsonovou chorobou nebo s demencí Alzheimerovské-
ho či jiného typu. Cílem služby je co nejdelší možné uchování schop-
ností klienta (případně jejich zlepšení), aby mohl žít se svou diagnózou 
kvalitní život ve svém prostředí. Aktivizace se provádí u klienta doma 
na základě individuálního rehabilitačního plánu nejlépe dvakrát týdně 
po dobu jedné hodiny. K rehabilitačním aktivitám patří kognitivní re-
habilitace (rehabilitace základních funkcí mozku – paměť, prostorová 
a vztahová orientace, emoční stabilita, vybavování souvislostí, komu-
nikační dovednosti, udržení pozornosti a koncentrace) a rehabilitace 
jemné a hrubé motoriky (pohyby prstů, ruky, nohy, úst, mimických sva-
lů, celého těla, cvičí se soustředěnost, přesnost a adekvátnost pohybů).  

Kontakt pro Královéhradecký kraj:

Vedoucí střediska:
Mgr. Kateřina Henychová, Hewer – občanské sdružení,
tel. 736 505 553, hradecko@pecovatel.cz

Rozumíte tř ídění? 
Vaše znalosti
prověř í  soutěž
Třídění odpadu je důležitým a stále 

populárnějším fenoménem současné 

doby. Přesto je stále mnoho lidí, kteří netuší, jaké dopady na ži-

votní prostředí má netříděný odpad, jak správné třídění probíhá 

a co za ním stojí. I proto vyhlásil webový portál cistykraj.cz, který 

je hlavním zdrojem informací o třídění odpadů v Královéhradec-

kém kraji, soutěž pro širokou veřejnost.

Jak soutěž probíhá? Na webovém portálu www.cistykraj.cz najde ná-
vštěvník v sekci soutěž webový formulář, který po vyplnění umožní 
spustit online kvíz s osmi náhodně vygenerovanými více či méně ná-
ročnými otázkami. Víte například, kam patří krabice od mléka? Nebo 
kolik kilogramů odpadu ročně jeden člověk v průměru vyhodí? I na ta-
kové otázky možná narazíte. „Soutěž je určena pro všechny zájemce bez 
rozdílu věku. Doufáme, že se nám touto formou podaří zaujmout třeba 
i ty, kteří se až dosud o třídění tolik nezajímali,“ vysvětluje projektová 
manažerka Centra evropského projektování Dana Vostřezová.
Samotná soutěž odstartovala 13. prosince a potrvá až do 13. února 
2014. Oceněno bude 15 nejlepších soutěžících, kteří v nejkratším čase 
správně odpoví na položené kvízové otázky. Po skončení soutěže se 
výsledek hry objeví na webových stránkách, vítězové se mohou těšit 
na hodnotné věcné ceny. „Za první místo obdrží soutěžící digitální foto-
aparát, na ty další čekají mobilní telefony, MP4 přehrávače, laserové myši 
a další zajímavé ceny,“ doplnila Dana Vostřezová.
Akce je součástí projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“, který 
podporuje Královéhradecký kraj, autorizovaná obalová společnosti 
EKO-KOM, a.s., společnost ASEKOL s.r.o., ELEKTROWIN a.s. a Centrum 
evropského projektování. Hlavním cílem je vytvořit nejen funkční 
a efektivní systém odděleného sběru využitelných složek komunál-
ních a obalových odpadů, ale také zvýšit informovanost obyvatel 
o problematice třídění a recyklace odpadů. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE:

Dana Vostřezová
vostrezova@cep-rra.cz
495 817 826
www.cistykraj.cz

Hokejový klub HC Lev Kostelec 
Hokejový klub HC Lev Kostelec připravil opravdu originální akci. Pro 
své fanoušky, příznivce a rodinné příslušníky uspořádal I. Den koste-
leckého hokeje. A to v sobotu 28. prosince. 
Na hodinu a půl měli Lvi rezervovaný led na Zimním stadionu v Rych-
nově nad Kněžnou. Pro děti byly připravené soutěže o sladkosti a do-
spělí si mohli vyzkoušet, jaké to je střílet na hokejového brankáře. „Je 
to vlastně takové poděkování všem, kteří nám celý rok fandí, jezdí 
na naše zápasy a podporují nás,“ říká předseda klubu Lukáš Bole-
hovský. Účast byla skvělá, zabruslit si dorazila více než stovka lidí. „Je 
to skvělá akce, moc se vám to podařilo. Máte to skvěle připravené,“ 
ohodnotil kostelecký radní Jan Šlaj.
Hokej zažívá v Kostelci velký boom. Popularita Lvů platí napříč gene-
racemi. Na prvním Dni kosteleckého hokeje tak byli vidět ti nejmenší 
caparti, stejně jako jejich dědečkové.   
Věřme, že tak vznikla nová tradice a fanoušci hokejové týmu se v ob-
dobí po vánočních svátcích budou scházet každý rok. 

Foto: Daniel „Kotě“ Horák

Redakční pošta
Do naší redakční pošty nám přišel e-mail od naší čtenářky Kamily Hájko-
vé, který moc rádi otiskujeme.

Dobrý den,

chtěla bych poděkovat městu Kostelec nad Orlicí za zřízení služby hlí-
dání dětí v Kostelci a okolí. Myslím, že tato služba tady do minulého 
roku naprosto chyběla. Když jsem sháněla hlídání pro ani ne dvoule-
tou dceru, chtěla jsem především někoho zodpovědného a aby mohl 
docházet k nám domů. Ani jsem netušila, že dostanu kontakt na ně-
koho takového jako je paní Čermáková, která všechny mé požadavky 
splňovala a dokonce i překonala veškeré mé představy o profesionální 
chůvě. Musím říct, že to je člověk na pravém místě! Nedovedu si před-
stavit, že by měla pracovat někde jinde, než s kolektivem dětí a pokud 
by se tak stalo, byla by to obrovská škoda pro všechny děti, které hlídá 
nebo třeba hlídat bude. Dcera je z tety Járy naprosto nadšená a my 
jako rodičové taky, protože vidíme, že dcerka dělá velké pokroky a je 
znát, že Jára děti jen nehlídá, ale i je zábavnou formou učí. Myslím, že 
o kvalitách Járy není potřeba mnoho psát, určitě víte, jaký poklad v ní 
máte :-) S paní Čermákovou je i velmi dobrá komunikace a pokaždé 
se nám snaží vyjít vstříc. Využíváme hlídání téměř každý den a za půl 
roku spolupráce s paní Čermákovou nemohu říct půl špatného slova. 
Snad jen škoda,že takových lidí není více....
Ještě jednou moc děkuji za poskytování této služby městu Kostelci, 
ale i (a to hlavně) paní Čermákové za její "pracovní nasazení".
Všem Vám přeji všechno nejlepší do nového roku a co nejvíce spoko-
jených rodičů.

S pozdravem,
Kamila Hájková a Ladislav Cens s dcerou Emou Censovou.



12

Předvánoční setkání
Je sice začátek nového roku a díváme se především do budoucnosti 
s očekáváním, co nového nám rok 2014 přinese, přesto bych se ještě 
ohlédla do předcházejícího období.
V době předvánoční se lidé rádi setkávají, aby si čekání na nejkrás-
nější svátky společně prožili. Také učitelé a pracovníci Základní školy 
Gutha- Jarkovského se sešli na předvánočním posezení. Pozvali i své 
kolegyně, které jsou již na zaslouženém odpočinku. Při společné ve-
čeři se rozběhla živá konverzace o radostech i starostech, jaké přináší 
učitelské povolání. Zavzpomínalo se i na kolegy, kteří nemohli přijít 
nebo již nejsou mezi námi. Vyměnili jsme si dárečky a v dobré náladě 
se rozešli, abychom pokračovali ve vánočních přípravách.
Všechny emeritní učitelky pozvání potěšilo a chtěli bychom svým 
mladším kolegyním a kolegům poděkovat a popřát jim pevné nervy 
a hodně zdraví do nového roku.

Mgr. Věra Žižková

Kam s ním
Nikdy bych nevěřila, jak těžké je napsat pár vět na téma Kam s ním. 
Klasik Neruda to zvládl. O svém problému, kam se starou slámou, na-
psal skvělý fejeton, neporušil dobré mravy a ještě udělal dobrý skutek.  
Bylo by prima mít kolem sebe samé Nerudy. Takové, kteří by přemýšleli 
nad každým papírem, pet-lahví, plechovkou, no prostě nad odpadem, 
kam s ním a našli by to správné řešení. Bohužel je mnoho takových, 
kteří to prostě neřeší. Ačkoliv dnes není problém s žádným druhem 
odpadu, stačí jen dojít k tomu správnému kontejneru, dojet do správ-
ného sběrného dvora a ve většině případů jen dojít k odpadkovému 
koši, končí odpad na místech, která k tomu opravdu nejsou určena. 
V našem městě je oblíbeným místem pro „vyřešení“ problému „kam 
s ním“ lokalita K Tabulkám. Letošní teplá zima místo bezostyšně obna-
žila a nabídla pohled na neuvěřitelný nepořádek. Bylo tam možné na-
lézt opravdu vše, od drobností, jako jsou obaly od potravin, pet-lahve,  
až po linoleum, staré koberce, zbytky betonových sloupů. Teď už tam 
nic takového neuvidíte, protože lokalitu nechal majitel pozemku, pan 
František Kinský, na své náklady uklidit. Již po několikáté… Doufejme, 
že místo vydrží alespoň nějaký čas čisté. Snad tudy budou chodit jen 
samí Nerudové. A pro ty, kteří nevědí „kam s ním“, tak necelých 6 mi-
nut chůze odtud je sběrný dvůr, kde vás určitě rádi uvidí.

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
- Tříkrálový koncert „Jaroslav Ježek a svět jazzu“ proběhl v nádherné 

novoroční náladě. Děkuji všem návštěvníkům, kteří zaplnili Rabštejn 
za účast a krásnou atmosféru, kterou utvořili. Bylo to moc příjemné!

- Na prknech Rabštejna probíhají zkoušky Divadla Archa Praha s míst-
ními protagonisty na uměleckých úpravách představení Země zaslí-
bená, které v loňském roce vzbudilo velkou vlnu zájmu.

- STREET DANCE – nábor nových členů – zájemci o moderní tanec a 
fajn partu můžou přijít v pondělí 10. 02. nebo 24. 02. v odpoledních 
hodinách. Viz rozpis na webu skrabstejn.cz 

- Pokračujeme v cestopisných přednáškách – „Na skok do Latinské 
Ameriky“ uvede Tomáš Baše 28. 02. 2014 v 19 hodin.

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

o 21. 02. DIVADLO – Komedie -  DVA NA KANAPI – SophiaArt Praha 
(Světlana Nálepková, Martin Kavan,…)

 vstupné: předprodej 190 Kč/230Kč na místě
o 19. 03. DIVADLO – Komedie - TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ ADRESE – 

Divadlo Bez zábradlí Praha (Heřmánek, Klepl,  Žák, …)
 vstupné: předprodej 240 Kč/260 Kč na místě
o 25. 03. PAVEL DOBEŠ – folkový koncert
 vstupné: 150 Kč
o 07. 05. ZDENĚK TROŠKA – ZÁBAVNÝ POŘAD

 vstupné: předprodej 150 Kč/ 190 Kč na místě

Rabštejn obnovuje tradici
tanečních pro páry
Je všeobecně známé, že v Kostelci nad Orlicí jsou po-
řádány taneční pro mládež již několik desítek let. Vždy 
se kulturní dům Rabštejn snažil držet vysokou laťku 
kvality, aby mládež odcházela do společnosti vybave-
na náležitými znalostmi a zkušenostmi v oblasti společenské výchovy 
a tance. 
K tomu bývalo dobrým zvykem, že na Rabštejně měl prostor i tanec 
pro páry, které již absolvovaly základní taneční kurzy a chtěly se v tan-
ci zdokonalit (či oživit pozapomenuté základní kroky).
K této tradici se rádi vracíme a otevíráme od února kurzy „taneč-

ních pro páry“. V letošním roce budou otevřeny dva kurzy: 
- Základní – pro páry, které si chtějí osvojit či osvěžit základní kroky
- Pokročilé – „bronzová“ úroveň – vhodné pro absolventy základních 

kurzů pro mládež a dospělé páry, kteří již základní kroky ovládají. 
Taneční pro páry zahrnují celkem 5 lekcí, a to v sobotu, se zahájením 
8. února 2014 na sále Rabštejna. Bronzová úroveň začíná úderem 18.
hodiny a potrvá cca do 20 hodin. Základní úroveň začne ve 20 hodin.
Vyučovat bude Mgr. Josef Solár se svou partnerkou. Cena je 650 Kč 
na osobu. V pokročilém kurzu mají slevu studenti a všichni absolventi 
základních kurzů na Rabštejně ☺ – pro ně je cena 580 Kč!
Více informací a elektronická přihláška je na www.skrabstejn.cz v sek-
ci „Taneční / Pokročilé a základní pro páry“.

Dva na kanapi – divadlo
V únoru uvedeme na Rabštejně divadelní komedii s názvem „Dva na ka-
napi“. Jedná se o komedii z pera jednoho z nejlepších francouzských 
dramatiků - Marca Camolettiho (1923 – 2003). Zajímavé je, že jedna 
z jeho her byla zapsána do Guinessovy knihy rekordů, jako nejhranější 
francouzský  titul na světě. Jeho hry byly přeloženy do 55 jazyků.
Protože divadelní společnosti Sophia-Art u nás nebude vystupovat 
poprvé, poprosili jsme Pavla Soukupa o krátký rozhovor.
Můžete nám sdělit, co je na komedii Dva na kanapi zajímavé?

Sophia-Art má v repertoáru tři komedie. Dva na kanapi je top komedie 
s nejlepším koncem. Jedná se o dveřní francouzskou komedii, která 
má opravdovou tečku. Tato komedie od Marca Camolettiho oběhla 

Zápis do kurzu 
SPOLE ENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ 

pro mládež – podzim 2014 
Prob hne v pátek 28.2. 2013 

od 15 hodin 
v SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí 

Kurzovné iní 1500 K  (12 lekcí+V ne ek) 
Gardenka 490 K  

www.skrabstejn.cz

Ohlédnutí za předvánočním časem
Poslední adventní týden připravili žáci 2.C ZŠ Skála pod vedením paní 
učitelky V. Tiché pro rodiče odpoledne plné krásných písniček a básní 
s vánoční tématikou. Třída se zaplnila nejen rodiči, přišli také babičky 
a dědové. Na chvíli se z dětí stali herci a pak zahrály dvě pohádky: 
"O dvanácti měsíčkách" a "Jak včelička zachránila králíčka". Se svými 
rolemi se všichni velice dobře vypořádali. Paní učitelce dalo určitě vel-
kou práci připravit k pohádkám kulisy a vše zorganizovat. Pro zpestře-
ní dětí zatančily tanec "Shakira" a velice pěkná byla píseň s pohybem 
"Hádej, kam teď letíme". V ní navštívily několik zemí a vyjádřily to 
i vhodnými převleky. 
Na závěr programu popřály všem veselé Vánoce a rodičům rozda-
ly vlastnoručně vyrobená přáníčka. Děkujeme paní učitelce Tiché 
za krásně prožité odpoledne, kdy jsme zapomněli na předvánoční 
shon a spolu s dětmi jsme se začali těšit na chvíli - až zazvoní zvoneček.

Sýkorovi

Poděkování HC LEV Kostelec nad Orlicí
V sobotu 28. prosince jsem zabalil brusle a společně se synem Marti-
nem vyrazil na zimní stadion do Rychnova nad Kněžnou, kde se od 16 
hodin konal I. den kosteleckého hokeje. Během hodiny a půl jsme 
měli možnost si společně s hráči HC Lev zabruslit, vyzkoušet si ná-
jezdy a střelbu na brankáře, pro děti byly připraveny soutěže a sladké 
odměny. Celá akce byla velice dobře připravena a bezpochyby přispě-
la k propagaci ledního hokeje v našem městě. Velký počet dětských 
i dospělých účastníků byl pro organizátory zajisté odměnou za čas, 
který přípravám této akce věnovali. Mé díky patří všem klukům z HC 
Lev, kteří se na této akci podíleli. Do nového roku jim přeji spoustu 
vyhraných zápasů a spokojených fanoušků.

Honza Šlaj



13

snad všechna pódia světa, jen v Pařízi měla 1800 repríz (byla hrána 
i třikrát denně!).
Co nás v této komedii čeká?

Určitě dojde na humor nám všem blízký, znásoben výkony herců a vý-
bornou režií Reného Přibila. Kupříkladu Ernesto Čekan v pozici sluhy 
s grácií řídí chod rodiny. Snad diváky neodradí od návštěvy ani situa-
ce, kdy se Martin Kavan (známý jako pošťák Ondra z Pošty pro Tebe) 
svlékne donaha a ve chvatu opustí jeviště.
Chcete něco vzkázat kosteleckým divákům?

Sophia-Art se těší na produkci v Kostelci nad Orlicí. Máte vyspělé pu-
blikum, které umí pochopit obsahy postav a ocenit dobrý humor. Již 
dříve se nám u Vás velice hezky hrálo a kromě toho se lidé mají v této 
komedii na co těšit.
Děkuji Vám za rozhovor.

Já za Rabštejn ještě dodám, že ve hře figuruje tato zápletka: známý 
advokát a jeho žena, zubní lékařka, se po sérii neshod rozejdou. Jejich 
kanceláře se však nachází ve společném domě, který na truc ani jeden 
nechce opustit. Oba se snaží žít svůj život a do všecho se plete všudy-
přítomný a mazaný sluha.
Osoby a obsazení: sluha – Ernesto Čekan / Radek Valenta, Jacqueline – 
Martina Samková / Světlana Nálepková, právník (její manžel) – Martin 
Sochor / Libor Janík, Bubble – Hana Baroňová / Dáša Kouřilová, Robert 
– Martin Kavan / Ondřej Kavan.
Na divadelní komedii Dva na kanapi přijďte na Rabštejn dne 21. února 
2014 v 19 hodin. Vstupné činí 190 Kč (v předprodeji) a 230 Kč (na místě). 
Představení je součástí divadelního abonmá.

Na olympiádu do kina!
Jen málokomu z nás se poštěstí  
vidět olympiádu na vlastní oči 
a užít si sportovní klání přímo 
na místě v Soči. Proto se spor-
tovní nadšenci při významných 

sportovních událostech schází na různých místech u větších obrazo-
vek a prožívají sportovní klání společně.
Pro letošní olympiádu Sdružený Klub Rabštejn připravil novinku – 
„Olympiádu v kině“. V nově technicky zařízeném E-cinema budeme 
promítat vybrané sportovní přenosy v sále Rabštejna. 
Kromě příjemné pohody u stolečku s poživatinami ☺ nabízíme spor-
tovním fandům přenos v 2K rozlišení na velké plátno a  zvuk.
Program jednotlivých přenosů bude průběžně uveřejňován na www.
skrabstejn.cz/olympiada. Vstupné je symbolické, činí 30 Kč.
Již nyní Vás zveme: 
Středa 12. února od 18 hodin – hokej Česko vs. Švédsko

Za SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V ÚNORU 2014

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 SŇATEK  UZAVŘEL I

70 let oslaví František KOZEL
 Helena MRKVIČKOVÁ
75 let oslaví Jindřich NOVOTNÝ
 Marie SKÁCELOVÁ
80 let oslaví Libuše DANÍČKOVÁ
95 let oslaví Jiřina KUNCOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vendula Pejřová a Martin Fiala

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Milena SEDLÁČKOVÁ * 1957
Renata ŠAFÁŘOVÁ * 1967
Jana ČECHOVÁ * 1940
Zdeněk FORCHE * 1952
Libuše BROŽOVÁ * 1937
Věra ZÁRUBOVÁ * 1937

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro-
síme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit 
se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kos-
telec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme 
za pochopení. 

Dne 18. února 2014 vzpomeneme
nedožitých 80. narozenin

pana Františka KAPLANA. 

Vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Kdo jste ho znali vzpomeňte s námi.

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

V  Ú N O R U  P Ř I P R A V U J E M E :
 7.  2 .  DEGUSTACE PIV A PIVNÍCH SPECIÁLŮ 7.  2 .  DEGUSTACE PIV A PIVNÍCH SPECIÁLŮ
 21.  2.  PLES PRO GURMETY A MILOVNÍKY VÍNA 21.  2.  PLES PRO GURMETY A MILOVNÍKY VÍNA
 15. 15.  -  21.  2 .  VEPŘOVÉ HODY21.  2.  VEPŘOVÉ HODY
 28.  2.  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZDOBNIČANU VAMBERK 28.  2.  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ZDOBNIČANU VAMBERK
 8.  3 .  PLES DÁMSKÉHO KLUBU 8.  3.  PLES DÁMSKÉHO KLUBU
 28.  3.  HASIČSKÝ PLES 28.  3 .  HASIČSKÝ PLES

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

PRO SVŮJ PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR HLEDÁM
VĚTŠÍ RD. I V OKRAJOVÉ ČÁSTI. TEL: 734 622 739

Z DŮVODU ZMĚNY ZAMĚSTNÁNÍ SHÁNÍM
STŘEDNĚ VELKÝ BYT. TEL: 730 518 587



14

02. 02. /neděle/ - 09:00 hodin FILATELISTÉ

03. 02. /pondělí/ v 19 hodin JÓGA

kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.
10.2.2014 v 15.30 hodin STREET DANCE

Pro všechny, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec street dan-
ce. (Děti v 15.30 h, junioři v 16.30 h, nad 15 let v 18.00 h). Pravidelně ka-
ždé pondělí. Vede: CHAPLY- člen taneční skupiny T-Bass HK, AWA Praha.
08. 02. /sobota/ TANEČNÍ PRO PÁRY

První lekce tanečního kurzu pro páry – základní (ve 20 hod) a bronzo-
vá úroveň (v 18 hod).
14. 02. /pátek/ - 20:00 hodin 5. PLES DPS KVÍTEK

16. 02. /neděle/ - 14:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL 

Pořádá DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn.
17. 02. /pondělí/ - 18:00 hodin Zasedání zastupitelstva

 města Kostelec nad Orlicí

21. 02. /pátek/ ČERT A KÁČA

balet ZUŠ F.I.Tůmy – představení pro školy.
21. 02. /pátek/ - 19:00 hodin DVA NA KANAPI 

Divado – komedie. Sophia-Art Praha. Hrají: E. Čekan / R. Valenta, M. 
Samková / S. Nálepková,  Martin Kavan / Ondřej Kavan a další.
Vstupné 190 Kč / 230 Kč (předprodej/na místě)
28. 02. /pátek/ - 15:00 hodin ZÁPIS DO TANEČNÍCH

 PRO MLÁDEŽ

Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2014. Zápis 
probíhá od 15 do 19 hodin.
28. 02. /pátek/ 19 :00 hodin NA SKOK DO LATINSKÉ AMERIKY

Cestopisný pořad s promítáním fotografií uvádí Tomáš Baše. 
Vstupné 50 Kč

Připravujeme na březen:

19. 03. Divadlo – komedie – TŘI MUŽI NA ŠPATNÉ ADRESE – Divadlo 
Bez zábradlí Praha – hrají: Karel Heřmánek, Bohumil Klepl, Zdeněk Žák 
a Jana Šulcová/Johanna Tesařová.
25. 03. PAVEL DOBEŠ – koncert folkové stálice

Pohybové aktivity na Rabštejně

Pilates - každý čtvrtek v 18:00 a v 19:00 hod
Jóga - každé pondělí v 19:00 hod
Street dance – každé pondělí (zahájení od listopadu)

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 
SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588;  klimesova@skrabstejn.cz;
http://www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 

 

K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

J INÉ

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

JARNÍ PRÁZDNINY V DDM

03. 02. / pondělí/ 8:30 – 15:30 hodin POJĎTE S NÁMI

 ZA ZVÍŘÁTKY

Výlet vlakem do Hradce Králové, návštěva přírodovědného centra. 
S sebou: jídlo a pití na celý den, 100 Kč /jízdenka, vstup, kapesné/. Pro 
předem přihlášené - omezený počet účastníků. 
Informace na tel. 773 781 162.

04. 02. / úterý/ 8:30 – 15:30 hodin HRAJEME SI S KAMARÁDY

Hry, soutěže a tvoření v DDM. S sebou: pracovní oděv, přezůvky, svači-
nu a pití. Cena: 30 Kč /bez oběda do 13.00/, 80 Kč /s obědem do 15.30/. 

05. 02. /středa/ 8:30 – 15:30 hodin TURNAJ V PEXESU,

 STOLNÍ HRY

Kdo si hraje, nezlobí, proto nás čeká spousta zajímavých stolních her 
(Ubongo, Osadníci z Katanu, Duch a další. Cena: 30 Kč /bez oběda 
do 13.00/, 80 Kč /s obědem do 15.30/.
Přihlášky: do 29. 01. 2014 na webu vyplňte přihlášku a do poznámky 
uveďte zvolenou variantu (30 Kč bez oběda do 13:00 hod, 80 Kč s obě-
dem do 15:30 hod).

Upozornění pro zájemce o Keramické a Kreativní dílny v DDM. 

Od měsíce února budou přesunuty na úterý od 16:30 do 18:30 hod /

místo čtvrtka od 18 hod/. 

11. 02. /úterý/ 16:30 - 18:30 hodin KERAMIKA a SKLO

Zapékáním skla do hlíny vytvoříme originální ‚,kousky‘. Dílna vhodná 
pro děti s doprovodem rodičů, mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč

16. 02. /neděle/ od 14:00 hodin DĚTSKÝ KARNEVAL

Zábavné odpoledne pro děti plné tance, her a soutěží. Součástí bude 
ocenění masek a tombola. Vstupné: 30,- Kč dítě, 40,- Kč dospělý.

18. 02. /úterý/ 16:30 - 18:30 hodin FIMO

Kreativní tvoření z kouzelné polymerové hmoty. Přineste si vlastní 
lžičku na ozdobení.
Dílna vhodná pro děti s doprovodem rodičů, mládež a dospělé. Nutno
přihlásit předem v DDM mailem nebo na tel. 773 781 162. 
Poplatek 50 Kč + materiál. 

25. 02. /úterý/16:30 – 18:30 hodin PLETENÍ Z PAPÍRU

Z papírových roliček vytvoříme drobné dekorativní předměty - zápi-
chy do květináče různých tvarů – srdíčka, vajíčka, atd. Dílna vhodná 
pro děti s doprovodem rodičů, mládež a dospělé. Poplatek 50 Kč.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 DDM KAMARÁD

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774-321-111
       Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku
     

Program doprovodných akcí na ÚNOR:

12. 02. /středa/  - 16:00 hodin VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ

26. 02. /středa/ - 09:00 hodin KARNEVAL

14. - 16. 02. VALENTINSKÁ JÓGA A MEDITACE 

Benefiční rodinné konstelace - zvýhodněna valentinská cena

OLYMPIÁDA – přijďte si užít spotrovní zážitky do kina na velké 

plátno! Informace o vybraných přenosech budou aktualizovány 

na www.skrabstejn.cz!

31. 01. /pátek/ - 17:00 hodin ŠMOULOVÉ 2 

V pokračování rodinné komedie se zlý čaroděj Gargamel snaží získat 
všemocnou šmoulí esenci. Pomoci mu v tom mají stvoření podobná 
šmloulům – Neplechové. ANIMOVANÝ USA. Vstupné 70 Kč
02. 02. /neděle/ - 19:00 hodin AVENGERS

Super hrdinský tým se snaží odvrátit katastrofu, která se na lidstvo 
valí. AKČNÍ SCI-FI USA. Vstupné 70 Kč.
12. 02. /středa/ - 19:00 hodin Česko vs. Švédsko

hokej – Olympiáda Soči
26. 02. /středa/ - 19:00 hodin RIVALOVÉ 

Film na motivy životních příběhů Nikiho Laudy a Jamese Hunta z pro-
středí Formule 1. Vstupné 70 Kč.
01. 03. /sobota/ 17:00 hodin JUSTIN: JAK SE STÁT RYTÍŘEM

I malé dobrodruhy čeká velké dobrodružství. Vtipy nabité animované 
dobrodružství o Justinovi, který měl svůj velký sen – stát se rytířem. 
Anim. španělský film 2013. Vstupné 70 Kč



15

08. 02. /sobota/ - 08:30 hodin PĚŠKY DO POTŠTEJNA

Sraz účastníků: v 08:30 na Palackého nám. u školy v Kostelci nad Orlicí. 
Trasa výletu: Grundou po cyklostezce do Doudleb n.O., Záměle a Pot-
štejna. Zpět vlakem.Délka trasy: 11 km. Vedoucí akce: Otto Šabart.

22. 02. /sobota/ - 08:00 hodin KOSTELECKÉ LESY V ZIMĚ

Sraz účastníků: v 08:00 hodinu zastávky ČD Kostelec nad Orlicí. Trasa 
výletu : Skála – Na Pekajně, Sklenářka, nad Zdelovem, Velká Čermná, 
Malá Čermná (n.O.). Zpět vlakem.   
Délka trasy:  11 km. Vedoucí akce: Radka Krtičková

08.03. /sobota/ - 07:00 hodin PŘES PECKU DO LÁZNÍ BĚLOHRAD

Sraz účastníků: v 07:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
v 07:17 hodin přes Hradec Králové do Borovničky. Trasa výletu: Borov-
nička, U červeného kříže, Pecka, Pecka hrad, Krakonošova vyhlídka, 
Bukovina u Pecky, Lázně Bělohrad. Délka trasy: 15 km.
Vedoucí akce: Oldřich Zeman.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 

 

TURISTIKA

PLESY, BÁLY A TANEČNÍ VEČERY

08. 02. /pátek/ - 19:00 hodin TANEČNÍ VEČER

Hotel Panský dům Kostelec nad Orlicí zve na taneční večer.

14. 02. /pátek/ V. KVÍTKOVSKÝ PLES

„Na svatého Valentýna nemusíte sedět doma“. Tercia Volta spolek pro 
podporu sborového zpěvu Vás zve na ples, který se koná v sále SK 
Rabštejn Kostelec nad Orlicí a na kterém zahraje kapela EGO RETRO 
MUSIC. Těšte se na vystoupení DPS Kvítek a absolventů DPS Kvítek! 
Jako každý rok Vás rádi překvapíme milou společností, originálním té-
matem a bohatými cenami.

14. 02. /pátek/ - 19:00 hodin MATURITNÍ PLES 4. A

Maturitní ples 4.A VOŠ, SOŠ a SOU se bude konat v Sokolovně,
Komenského 265, Kostelec nad Orlicí.

08. 03. /sobota/ - 20:00 hodin 47. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Český zahrádkářský svaz ZO Kostelec nad Orlicí srdečně zve na
47. zahrádkářský ples do  SK Rabštejn Kostelec nad Orlicí. Hraje: hu-
dební skupina SONG.
Prodej vstupenek od 27. ledna v prodejně Real Trading Kostelec nad 
Orlicí. Vstupné 120 Kč.

08. 03. /sobota/ - 19:30 hodin I. PLES DÁMSKÉHO KLUBU

Dámský klub Slavětína v Kostelecké Lhotě si Vás dovoluje pozvat na  
I. PLES  DÁMSKÉHO KLUBU, konaný v  prostorách Hostince U Hubál-
ků v Kostelecké Lhotě za hudebního doprovodu  letohradské  kapely  
LETRANDO. Předtančení s překvapením.
Vstupné s místenkou: 120 Kč. Předprodej vstupenek: Hostinec u Hu-
bálků a Informační centrum  Kostelec nad Orlicí

15. 03. /sobota/  15. RYBÁŘSKÝ PLES 

Spolek přátel rybářského cechu pořádá 15. Rybářský ples v Sokolovně 
Kostelec nad Orlicí. Hraje skupina SONG z Kostelce nad Orlicí. Dvě bo-
haté tomboly (slosovatelné místenky + svitkové výherní losy.
Vstupné 150,- Kč včetně místenky. 
POZOR - OMEZENÝ POČET MÍST! Rezervace na tel. 605 521 202.

28. 03. /pátek/ - 20:00 hodin HASIČSKÝ PLES

Hasiči zvou do sálu v SK Rabštejn na tradiční ples. Hraje skupina SONG. 
Předprodej vstupenek od 03. 03. 2014 v Hasičské zbrojnici v době 
od 8:00 hodin do 14:00 hodin po-pá, nebo po telefonické domluvě 
na číslo 778 407 150 p. Sršeň Tomáš Velitel jednotky.

28. 03. /pátek/ - 20:00 hodin HASIČSKÝ PLES

SDH Kostelecká Lhota Vás zve na Hasičský bál v Hostinci U Hubálků. 
Hudba: FANTASY MUSIC.
Předprodej vstupenek od 14. 02. 2014 v Hostinci U Hubálků

21. - 23. 02. HIVSHU 

Cesta za polární kruh s inuitským šamanem - povídání o životě za polá-
rním kruhem, promítání, písně a tanec dalekého severu, jedinečná ná-
vštěva v ČR. Součástí programu je obřad indiánské potní chýše (sauny).

více podrobností o programu na webu
www.sklenarka.cz, záložka Program

P E D I K U R A
Miroslava Francová

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC N/ORL.

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

dále nabízí
klasické MASÁŽE 
a formování postavy 
na masážním stroji ROLLETIC
možnost zakoupení 
dárkových poukázek

www.hadesign.cz, info@hadesign.cz

tel.: 777 220 107

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

● Návrhy a realizace interiéru
   ● Poradenství barev a stylu
      ● Návrhy osvětlení



16

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 

 

MŠ KRUPKOVA

MŠ MÁNESOVA

PŘIJÍMÁM TĚ, DÁVÁM TI HRANICE,

RESPEKTUJI TĚ A MÁM TĚ RÁD…

Hledáte široké spektrum zážitkově orientovaných aktivit zaměřených 
na rozvoj dětské osobnosti, kreativní, hravé prostředí v rodinné atmo-
sféře s empatickým a vzdělaným personálem? Pak 

„ VÍTEJTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE KRUPKOVA“

Co nabízíme: - vlastní vzdělávací program s kvalifikovaným pedago-
  gickým personálem
 - osobitý přístup a spolupráci s rodinou s možností
  denních individuálních konzultací 
 - ne hlídání dětí, ale jejich rozvoj
 - nové didaktické pomůcky a další vybavení školy
 - interaktivní výuku s moderními vzdělávacími metodami
 - nevšední denní aktivity (výtvarné, hudební, pohybové,
  rukodělné, dramatické, environmentální…)   
 - zdravý životní styl
 - předčtenářskou  gramotnost

Těšíme se na vás: Eva Myšáková řed.
 Bc. Lenka Šlapáková uč.
 Mgr. Bc. Lenka Kotyzová uč.
 Věra Raková, Dis. uč.
 Pavla Jedlinská uč.
 Kateřina Šafránková uč.

Zápis dětí pro školní rok 2014-15 v MŠ Krupkova proběhne

ve čtvrtek 13. března 2014 v době od 8:00 hod. do 17:00 hod.

Přihlášky si můžete stáhnout z webových stránek školy, vyzvednout 
v MŠ, nebo na organizačně- správním odboru městského úřadu.

Poděkování
Čertíci, andílci a Mikulášové 
z MŠ Mánesova děkují všem 
za Mikulášskou nadílku, kte-
rou obdrželi během svého 
průvodu městem a přejí 
hodně zdraví a úspěchů 
v Novém roce.

MŠ Mánesova  

Vystoupení studentů pedagogické školy
Koncem prosince se studentky 3.D. Soukromé obchodní akademie, 
Střední pedagogické školy, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a JŠ, 
s.r.o. z Hradce Králové pod vedením p. Mgr. Tillové osmělily a přijely 
nám do naší mateřské školy zahrát vtipnou pohádku „O veliké řepě“. 
Studentky předvedly perfektní herecké vystoupení, obzvlášť dívka, 
která ztvárnila roli řepy, byla skvělá. Děti se bavily, smály se a radovaly. 
Na konci si mohly pohladit herečky, zatahat kočičku za ocásek, pejska 
za ucho a vyzkoušet si vytáhnout onu převelikou řepu. Nakonec se 
jim to povedlo. Moc všem studentkám děkujeme a těšíme se na další 
vystoupení.

Bc. Helena Štěpánková, MŠ Mánesova 

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Dět i  pomáhaj í
Již několik let se naši žáci zapojují do projektu ČTENÍ POMÁHÁ. Svými 
literárními vědomostmi při práci na PC získávají fiktivní peněžní obno-
sy / správně zodpovězené otázky o dané knize / a podle svého rozhod-
nutí vkládají peníze na charitu / výcvik psů pro slepce, pomůcky pro 
postižené, na léčení a rehabilitaci, atd. /.
Od září do prosince 2013 třída 4.B vydělala 6 850 Kč, které vložila 
na příspěvek pro seniory. Dne 12. prosince 2013 jsme obdrželi po-
děkování od zřizovatele těchto stránek. Moc nás potěšilo, že jsme 
pomohli nastřádat penízky, které byly předány Výboru dobré vůle – 
Nadaci Olgy Havlové. A o to víc, že se tak stalo v čase předvánočním.
Děti to velmi potěšilo a povzbudilo do dalšího roku 2014.

1. stupeň ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí
Mgr. Jitka Kellnerová

Sbírka zimního oblečení pro dět i
ze Sýrie na ZŠ Gutha-Jarkovského
V předvánočním čase jsme obdrželi prostřednictvím Hnutí Na vlast-
ních nohou Stonožka výzvu MVČR, která popisovala velmi těžké ži-
votní podmínky uprchlíků ze Sýrie, soustředěných např. v druhém 
největším uprchlickém táboře na světě v jordánském Zaatarí. Text 
dále uváděl, že s rostoucí zimou by děti v táboře uvítaly teplé zim-
ní oblečení, kterého se jim nedostává. Naši žáci připravili propagační 
letáky, které jsme rozeslali všem rodičům, oslovili jsme okolní školy 
a občany našeho města prostřednictvím hlášení městského rozhlasu 
a webových stránek.
9. ledna 2014 tak mohlo MVČR odvézt přibližně tři sta kilogramů tep-
lého oblečení od lidí, kteří měli možnost přispět, a není jim osud dru-
hých, byť v daleké neznámé zemi, lhostejný. 
Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem na úspěchu sbírky podíleli, náleží 
obrovské poděkování a vyjádření hluboké úcty. 
Závěrem připojuji část korespondence s organizátorkou sbírky paní 
Belou Jensen: „ Podle toho, co mi nahlásily školy, MÚ, dětské domo-
vy, Boromejky, atd. by se měl počet škol, které pomohly, pohybovat 
kolem 90 a více. Dále např. jedna paní na Moravě soukromě dala do-
hromady 38 velkých pytlů ze všech sousedních vesnic, škol. Věřte mi, 
že každé malé oblečení má velkou cenu. Do Zaatari denně přichází ca. 
700 uprchlíků... Nikdo z Vás nemusel nic dělat, bylo to v době vánoč-
ních prázdnin a byli jste tak úžasní, že se vybralo přes 4 tuny oblečení. „

Mgr. Jiří Němec, ředitel školy



17

Podpora tě lovýchovy 
na Základní škole Gutha-Jarkovského
Mít v názvu jméno významné osobnosti je ctí pro každou organizaci 
a pro ni je pak zavazující být nositelem odkazu tohoto jména. Tělový-
chova je však nejen proto jednou z priorit naší školy. Význam pohybu 
je zejména u dětí obrovský a jeho podporu nad rámec základních ho-
din TV chápeme jako samozřejmost. 

Pravidelně se účastníme regionálních sportovních soutěží, každoroč-
ně organizujeme lyžařské výcviky, podporujeme výuku plavání napříč 
celým 1. stupněm. Rozšířili jsme počet volitelných hodin pohybových 
her tak, že nyní jsou skupiny chlapců i dívek 2. stupně a smíšené sku-
piny 1. stupně na Komenského i Na Skále. Pravidelně pořádáme pro 
naše žáky několik celoškolních sportovních dnů, včele s atletickým 
memoriálem Gutha-Jarkovského.
Na sklonku roku 2013 se nám podařilo alespoň částečně eliminovat 
problém s docházením do okolních tělocvičen pro naše nejmenší žáky 
na 1. stupni Komenského přestavbou nevyužívané místnosti na učeb-
nu pro pohybové aktivity. Děti tak využijí mnohem lépe čas, odpadne 
převlékání i cesty tam a zpět, učebnu mohou využívat i mimo hodiny 
tělesné výchovy. Výhledově bychom chtěli zajistit lepší podmínky pro 
školní tělovýchovu i pro děti Na Skále.

Mgr. Jiří Němec, ředitel školy

Pocta l idskosti
Ve středu 11. 12. 2013 se celý druhý stupeň ZŠ Gutha-Jarkovského 
v Kostelci nad Orlicí zúčastnil promítání filmu „Nicholas Winton – Síla 
lidskosti“. Film režiséra Mateje Mináče je 
věnován panu Nicholasi Wintonovi, kte-
rému je v současné době již 104 let. 
Tento muž se zapsal do dějin tím, že před 
2. světovou válkou zachránil před smrtí 
669 dětí z tehdejšího Protektorátu Čechy 
a Morava, když zorganizoval jejich trans-
port do Velké Británie. Zde se jich ujali 
jejich adoptivní rodiče. Tyto děti dostaly 
šanci přežít peklo nacistické protižidov-
ské politiky. O svém činu nikomu nic 
neřekl, protože to nepovažoval za něco 
důležitého. Teprve v osmdesátých le-
tech minulého století se tyto informace 

dostaly na veřejnost díky tomu, že manželka pana Wintona našla při 
úklidu půdy starý kufr a v něm  knihu plnou výstřižků. V ní byly sezna-
my všech zachráněných dětí. Wintonův příběh obletěl celý svět. Film 
byl velmi poutavý.
Po jeho skončení se rozproudila beseda s panem Zdeňkem Tulisem, 
organizátorem tohoto setkání. Většina dotazů směřovala k tomu, jak 
se má pan Winton dnes. Času stráveného s tímto filmem nelituji a my-
slím, že je škoda, že pan Winton ještě neobdržel Nobelovu cenu míru, 
protože by si ji opravdu zasloužil.

Tereza Šlapáková, žákyně 9.A

… jak to vidím já…- Wintonův př íběh 
oč ima jednoho „deváťáka“
„ Já jsem pouze kluk, takže nevím nic o 2. světové válce – jaké dopady 
měla, jaké musely být pocity lidí. Ale určitě mám úctu k člověku, který 
zachránil z naší země několik set převážně židovských dětí. On, i když 
vůbec nemusel, byl ochotný  vzdát se svého pohodlného života a za-
městnání a byl ochoten riskovat život, aby zachránil cizí děti. Myslím, 
si, že předvídal, že se strhne válka, proto tak pospíchal, aby děti dostal 
pryč. Nejvíce se mi ale líbí, jak byl skromný. Po válce jednoduše všech-
ny dokumenty zavřel do kufru a už se o tom nezmiňoval. On dal dětem 
možnost žít, prožít radosti života, získat vzdělání či založit svou vlastní 
rodinu. Myslím si, že kdyby bylo v té době více lidí jako Nicholas Win-
ton, nemuselo by zemřít tolik lidí.“

Jan Kvasnička, žák 9.A

… a na závěr
I na naší škole se rozběhla podpisová akce na podporu udělení Nobe-
lovy ceny míru panu Nicholasi Wintonovi. Touto cestou bych chtěla 
moc poděkovat všem, kteří na petici  připojili svůj podpis. Vyplněné 
podpisové archy již byly odeslány na správnou adresu a nyní budeme 
netrpělivě čekat, zda naše snaha bude úspěšná. Všichni doufáme, že 
se pan Winton této pocty dožije. Své 105. narozeniny by měl v květnu 
2014 oslavit v Praze na Staroměstském náměstí. Takže – hodně zdraví!

PaedDr. Eva Voborníková

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Obchodní akademie př iv ítala
návštěvu z Venezuely
Ve čtvrtek 12. prosince přijela do naší školy vzácná návštěva. Návštěva 
Betsy z Venezuely umožnila studentům španělštiny vyzkoušet si jejich 
jazykové znalosti. Betsy navštívila několik vyučovacích hodin, na kte-
rých studentům vyprávěla svůj životní příběh. Měli tak možnost se 
seznámit nejen s reáliemi španělsky mluvících zemí, ale také s historií 
a současnou politickou situací ve Venezuele. Velmi zajímavé bylo na-
příklad srovnání české a jihoamerické kuchyně. Naše kuchyně je totiž 
venezuelské velmi podobná. Další nové a mnohdy překvapivé infor-
mace se naši studenti dozvěděli o Kanárských ostrovech. Kanárské 
ostrovy tvoří provincie Las Palmas a Santa Cruz, které obratně vyřešily 
spor o to, která bude ta “hlavní“. Jeden rok sídlí vláda v Las Palmas, 
další rok zase v Santa Cruz. Návštěva Betsy byla velmi poučná nejen 
pro studenty španělštiny. 

Zuzana Dvořáková, 4.C



18

Studenti pomáhali při zajišťování hladkého průběhu jednotlivých dis-
ciplín.
Závod se skládal z několika cviků poslušnosti a hlavně obrany. Psovodi 
a jejich psi prováděli průzkum půdy, na které museli nalézt a zajistit 
ozbrojeného pachatele. Následovala likvidace výtržnosti v hale školy. 
Velkému zájmu se těšil cvik zadržení pachatele oknem budovy. Psovo-
di museli zvládnout zajištění vyhrazeného prostoru proti narušitelům. 
Psi prokázali svoji odvahu při zadržení figuranta ve vozidle. Na závěr 
závodu museli psi zadržet pachatele na temné půdě.
Na hladký průběh závodu dohlíželi uznávaní rozhodčí p. Luboš Jánský 
a mjr. Mgr. Jaromír Bláha. Roli pachatelů – figurantů výborně zvládli 
prap. Bc. Stanislav Koráb a p. Vladimír Bresto. Vítězem celého závodu 
se stal pprap. Lukáš Boháč ze SZKČ PČR Ústí nad Orlicí se psem Ego-
nem.
Poděkování za pěkné ceny a pomoc při zajištění závodu patří těmto 
sponzorům: Salač – krmiva pro psy, Isolit Bravo – výrobce domácích 
spotřebičů, Moreau Agro středisko Choceň a Autovraky Vilímek Kos-
telec nad Orlicí.

Petra Anderlová
učitelka SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

LETNÍ TÁBORY 2014
Podrobnější informace k jednotlivým táborům dostanete přímo

v DDM, na webových stránkách www.ddmkostelec.cz nebo

na mob. 773 781 161, 773 781 162.

Závazně se zapisovat můžete již nyní emailem, telefonem nebo 

přímo v DDM.

Přihlásíte-li se do 15. 3. 2014, ušetříte 100 Kč.  

VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE LUŽNICI

2. 7. - 6. 7.  2014 (5 dní) - Putovní tábor 

Máte rádi dobrodružství? Vydejte se s námi vlakem a pak po vodě 
na vodácký putovní tábor po řece Lužnici. Kempovat budeme ve vo-
dáckých tábořištích ve vlastích stanech. Možnost zapůjčení stanu 
v DDM. Kvalifikovaní instruktoři se postarají o program jak na lodích, 
tak i na březích při stanování.
Ubytování: Vodácké tábořiště, ve vlastních stanech. Karimatky a spa-
cáky s sebou. 
Stravování: Plná penze s pitným režimem. 
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 890,- Kč
Věk: 10 až 26 let
Vedoucí tábora: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký, Bc. Lukáš Von-
dráček
Kontakt: 773 781 161

TÁBOR U MOŘE

Táborový pobyt v Chorvatsku u moře. Pojeďte s námi relaxovat, slunit 
se a řádit ve vlnách. Děti by měly být plavci bez zdravotního omezení. 
Na tábor je nutné se přihlásit a tábor uhradit nejpozději do 10. března 
2014. 
Ubytování: Plně vybavené stany, město Podgora 
Stravování: Plná penze s pitným režimem
Kapacita tábora: 18 osob
Cena: 6 600,- Kč (doprava, ubytování, plná penze, program, pojištění, 
zdravotník), plus kapesné 
Věk: 8 až 15 let
Vedoucí tábora: Drahomíra Paulusová, Mgr. Petra Hladká
Kontakt: 773 781 161, 773 781 162

LOVCI MAMUTŮ

13. – 26. 7. 2014 (13 dní) - Pobytový tábor
Táborový pobyt v areálu Hájemství u Dvora Králové. Tábor proběhne 
ve spolupráci se sdružením SVAMP.
V dobách předávných, dlouho zapomenutých, kdy se v naší Zemi ještě 
proháněli tvorové jen těžko představitelných tvarů a rozměrů…puto-
val naší kotlinou kmen lovců od Ptačí hory. Všude byl jen led a zuřiví 
mamuti. Chceš zjistit, jak strastiplné bylo získávání potravy? Jak se spí 
v obydlí lovců mamutů? Jak ochránit nejcennější poklad – oheň? 
Ubytování: ve stanech s podsadou, strava 5x denně, celodenní pitný 
režim
Kapacita tábora: 50 osob
Cena: 3 700,- Kč
Věk: 7 až 15 let
Kontaktní osoba: Bára Vaňková, mob. 777 113 881

TÁBOR JUDO

27. 7. – 15. 8. 2014 (20 dní) - Pobytový tábor

Táborový pobyt pro opravdové drsňáky a drsňačky, kteří se nebojí pře-
žití v přírodě. 
Pobyt v přírodě, tábornické dovednosti, trénování technik JUDA, 
sport, hry, samostatnost, nové zážitky, kamarádi, soutěže a celotábo-
rovka plná legrace.
Ubytování: Petrovičky u Mladkova, vojenské stany
Stravování: polní kuchyně, strava 5x denně, celodenní pitný režim
Kapacita tábora: 40 osob
Cena: 4 400,- Kč
Věk: 7 až 15 let
Vedoucí tábora: Štefan Trebatický
Kontakt: 737 083 038

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

 SŠZE  A  SOU CHKT

Na kostelecké zemědě lce
se o Vánocích nezahálelo 
SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se Sportovním 
klubem PČR Ústí nad Orlicí uspořádala již třetí ročník Obranářského 
závodu ozbrojených složek. Žáci, kteří studují v rámci oboru Agropod-
nikání předmět Kynologie, měli možnost vidět z blízka práci profesio-
nálních psovodů Policie ČR a Vojenské policie. 

Wellness hotel Panský dům

Nechte o sebe pečovat.
Wellness hotel Panský dům nabízí nejen příjemné ubyto-
vání, ale i relaxační služby, které osvěží Vaše tělo i mysl.

Tyršova 15
Kostelec nad Orlicí, 517 41

Tel: 604 131 010
www.hotel-panskydum.cz

hotel@hotel-panskydum.cz

♦ Týdenní polední menu
♦ Víkendové nabídky
♦ Zvěřinové speciality
♦ Konferenční místnost
♦ Pivní lázně s neomezenou konzumací piva zdarma
♦ Slevové zákaznické kartičky
♦ Reiky 
♦ Infrasauna
♦ Masáže (od klasických, přes zdravotní, až po exotické)



19

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

Čert a Káča na Rabštejně
V prosinci se v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí opět sešli příznivci 
baletního umění. Obě dvě představení 20. a 22. prosince 2013 byla 
zcela vyprodaná nejenom rodiči účinkujících tanečníků, ale i širokou 
veřejností z Kostelce a okolí.

ORIENTAČNÍ BĚH - SOUSTŘEDĚNÍ

6. – 10. 8. 2014 Pobytový tábor

DOBYTÍ LONDÝNA – ENGLISH CAMP

11. – 15. 8. 2013 (5 dní) - Pobytový tábor 

Táborový program zaměřený na zážitkovou výuku anglického jazyka 
formou her. Výlet do ZOO s AJ.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 500,- Kč
Věk: 9 – 11 let
Vedoucí tábora: Ing. Lucie Syrová
Kontakt: 607 911 444

TÁBOR PRO 1. – 3. TŘÍDU ZŠ „CESTA KOLEM SVĚTA“

18. – 22. 8. 2013 (5 dní) – Pobytový tábor

Vydejte se s námi na cesty kolem naší zeměkoule na návštěvu nejrůz-
nějších zemí světa, kde na nás čeká nejedno dobrodružství.
Ubytování: DDM Kostelec nad Orlicí
Stravování: strava 5 x denně, pitný režim
Kapacita tábora: 25 osob
Cena: 1 500,- Kč
Věk: žáci 1. – 3. třídy ZŠ
Vedoucí tábora: Bc. Pavla Dušková
Kontakt: 775787195

EXPEDICE DO PRAVĚKU – týden s divochy

25. – 29. 8. 2014 (5 dní) - Příměstský tábor

Hledáme odvážné kluky a holky, jenž se v posledním týdnu prázdnin 
vydají na dobrodružnou cestu do pravěku. Táborový program bude 
probíhat denně od 8 do 16 hodin v DDM. Poslední večer mohou od-
vážní členové tlupy přespat s divochy v jeskyni.
Stravování: Teplý oběd, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 1 000,- Kč
Věk: od 5 let do 10 let
Vedoucí tábora: Kristýna Henebergová, Drahomíra Paulusová
Kontakt: 773 781 162

Od února 2014 se opět můžete přihlašovat do kroužků DDM.

Jejich seznam najdete na webu: ddmkostelec.cz nebo 

na telefonu 773 781 161, 773 781 162.

Ve druhém pololetí školního roku 2013/2014 jsou volná místa ještě 
v těchto kroužcích:

STŘEDA
16:30-17:30 Francouzština: Zina Grigoryan 400,-
16:30-17:30 Řezbářský kroužek: Boris Khanbekyan 350,-

ČTVRTEK
16:00-17:00 Kroužek DYS: Mgr. Marie Gregorová 350,-
16:00-17:00 Bowling od 3 třídy ZŠ, SŠ: Jaroslav Sahula
 (Bowling Kostelec) 450,-

Tentokrát taneční obor zdejší ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením L. Neu-
bauerové nastudoval veselou baletní pohádku Čert a Káča.  Na je-
višti se vystřídalo celkem 6O účinkujících – 46 současných žáků 
tanečního oboru od 3. ročníku až po žáky II. stupně a 14 členů nově 
vzniklého souboru, kde jsou bývalé absolventky, šikovní tanečníci 
a dva nadšení rodiče, manželé Hlaváčkovi, kteří se zhostili rolí lako-
mé selky a Lucifera.
Hubatá a divoká Káča v podání Barbory Janáskové nadchla všechny 
diváky tak, že ji odměnili velkým aplausem.
V hledišti i v zákulisí byla úžasná atmosféra. Diváci byli obdarováni ne-
jenom veselou pohádkou, ale také výbornými koláčky, které napekla 
paní učitelka,  a vánočním cukrovím, které poslaly maminky. 
Představení finančně podpořilo Město  Kostelec nad Orlicí a starosta 
města pan Ing. Jiří Bartoš přišel účinkující podpořit i osobně.
Vedení školy také velmi děkuje vedoucí SK Rabštejn paní Martě Klime-
šové za velmi vstřícnou a obětavou spolupráci. V nastávajícím roce se 
těšíme na další společné projekty. 

ZUŠ Kostelec n. O.

 MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

OS Cvrček – mateřské centrum

Pravidelná otvírací doba:
Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9,00-12,00
Odpoledne: Středa:  16,00-19,00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603185498 )
www.cvrcek.org , cvrcek@cvrcek.org, tel.:774-321-111
       Mateřské centrum Cvrček     

Záchranářka ve Cvrčku
V lednu jsme mimo jiné akce 
a běžných činností uspořádali 
ve Cvrčku společně s Českým 
červeným křížem a Záchrannou 
službou kurz první pomoci ma-
lým dětem.
Akce měla očekávaný velký 
úspěch, protože každá mamin-
ka chce mít jistotu, že, kdyby se 
náhodou, něco s jejím dítětem 
stalo, bude vědět, jak mu po-
skytnout účinnou  pomoc.
Lektorka ze Záchranné služby 
nám popsala, jaké jsou nejčas-
tější dětské úrazy, jak jim před-
cházet a jak poskytnout první 
pomoc. K tomu přidala osobní 
zkušenosti z vlastních výjezdů 
s RZP.
Kdo chtěl, mohl si vyzkoušet 
na figuríně masáž srdce. To zaujalo i děti, které si do té doby hrály 
v naší herně.
Časem tuto povedenou akci určitě ještě zopakujeme. Prozatím ale 
zveme všechny rodiče s malými dětmi na akce jiné, jistě také povede-
né, nebo jen tak s námi pobýt v herně. 
Těšíme se na vás.

Andrea Kocourková, jednatel OS Cvrček 



20

 

 

JUNÁK -  SKAUTSKÉ  STŘED ISKO

SPORT  -  CLUB  -  SEN IOR

Betlémské světlo 
Den před Štědrým dnem kostelečtí skauti roznášeli bet-
lémské světlo. Několik malých skupinek se s lucerničkami 
vydalo po městě přinést vánoční pohodu svým známým a přátelům. 
Poslední skupinka zůstala na náměstí u kašny, kde rozdávala světlo 
těm, kteří si pro světýlko přišli sami. Ti dostali na památku speciální 
kalendář s motivem světýlka a na cestu ještě perníčky, které vyráběla 
kostelecká vlčata a světlušky. Děti, které dorazily pro světýlko s rodi-
či, nám pak pomáhaly s výrobou velké lucerny. Tu jsme sice nestihli 
celou dodělat, ale příští rok, kdy skauti světýlko zase přivezou, už se 
to určitě povede a všichni, kdo si budou chtít pro světýlko dojít, nás 
podle ní najdou.

Skauti nezahálí ani v době vánočních prázdnin. V době, kdy už máme 
všechny dárky rozbalené a užíváme si volna, tradičně vyrážíme zpří-
jemnit vánoční čas i lesní zvěři. Je pravda, že letošní zima je možná 
až moc přívětivá a tak dobroty, které si každý účastník povánoční 
procházky doma připravil, budou pro lesní obyvatele opravdu pou-
ze zpestřením jídelníčku. Vyrazili jsme nad Lom do Lipové stráně, kde 
máme oblíbený kus lesa. Tam jsme naše doma vyrobené pamlsky pro 
zvířátka navěsili na větve stromů. Po Novém roce se tam musíme zajít 
podívat, jestli naše dárky zvěři chutnaly. Než jsme se vydali zpátky, za-
hráli jsme si ještě několik her, ke kterým tento kout lesa přímo vybízel.

Autor: Jiří Granát

138. sešlost
Padesát  nás bylo na již 138. sešlosti klubu bývalých 
sportovců Kostelce nad Orlicí (S-C-S). 
17. prosince v SK Rabštejn jsme společně před Vánoci poseděli 
a zhodnotili svoji činnost v jubilejním roce trvání našeho klubu. Téměř 
tříhodinové setkání oživilo jednak vystoupení žen kosteleckého Soko-
la se skladbou Waldemariána a jednak tradiční soutěžení členů S-C-S 

ve střelbě pukem na hokejovou branku. Letošním vítězem se mezi 
muži stal Karel Křižan, který si „vystřílel“ pohár.Do soutěže se zapojily  
i ženy. Soutěž  vyhrála  Zdena Šabatová a vybojovala si  nejen pohár, 
ale hlavně uznání všech fandících.
Všem přítomným bylo nabídnuto malé vánoční občerstvení, každý si 
odnesl malý dárek a určitě i dobrý pocit ze zdařilého setkání. 
Výbor S-C-S děkuje všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli 
na přípravě „sešlosti“. Děkujeme rovněž paní ing. Martě Klimešové 
a jejímu týmu za vytvoření příjemné atmosféry v sále Rabštejna. 
Těm, kteří přišli s námi posedět, přejeme do  nového roku hodně 
zdraví , optimismu a chuti se zase setkat na společných sportov-
ních akcích. 

 TJ  SOKOL  KOSTELEC

Sportovní Vánoce 2013 v Sokolovně
Tak jako každoročně oddíly TJ Sokol připravily pro členy TJ i pro pří-
chozí přátele tradiční sportovní Vánoce. Vše začalo setkáním přátel 
basketbalu a gymnastiky, které má tradici více než 41 let. Vedle heco-
vání a dobré hry si účastníci popřáli hodně zdraví a bohatého Ježíška. 
Následující den se sešli na florbalovém turnaji „Bachleda“ v režii od-
dílu karate. Nohejbalisté nezklamali a při jejich turnaji se bylo na co 
dívat. Mezi svátky si našlo čas více než 30 děvčat a žen, které přišly 
na tradiční vánoční aerobik. Pozadu nezůstaly ani oddíly Aikida a od-
bíjené a našly si čas na vánoční setkání a sport. TJ Sokol tradičně pod-
pořil i Silvestrovský běh. 
Závěrem přejeme všem Sokolům, sportovcům, příznivcům pohybu 
i všem Kostelečákům pevné zdraví a zdar po celý rok 2014.

PaedDr. František Dosedla
starosta TJ Sokol

Vánoční turnaj TJ Sokol
Závěrem roku 2014 se konal turnaj mužů badmintonu, 
jehož vítězi se stali Franta Siegl a Jarda Vanický. Celý 
den se nesl v duchu Fair play a děkujeme za účast a na-
sazení všem účastníkům turnaje.

Za TJ Sokol Fr. Dosedla



21

26. ročníku
SILVESTROVSKÉHO BĚHU 2013
VÝSLEDKY 26. ročníku SILVESTROVSKÉHO BĚHU 2013

26. ročník tradičního Silvestrovského běhu 
se konal dne 31. 12. 2013 u Sokolovny v Kos-
telci nad Orlicí. Pořadateli byly TJ Sokol, SKO-
Ba a DDM Kostelec nad Orlicí. I když počasí 
nebylo ideální vyběhlo na trať dlouhou cca 
6 km 83 běžců ve třech kategoriích. Celko-
vou výsledkovou listinu a fotografie najdete 
na internetových stránkách sbkos.webz.cz

a ddmkostelec.cz. Děkujeme všem účastníkům a pořadatelům. Dík 
patří též městu Kostelec nad Orlicí za finanční příspěvek a drobné 
ceny. Těšíme se na 27. ročník, který se bude konat 31. 12. 2014. 
Sportu zdar.

Výsledky:

muži do 40 let – 39 závodníků
1. KRATOCHVÍL Miloš 19.20 min. SKP Hvězda Pardubice
2. NECHVÍL Petr 20.06 min. AC Choceň
3. KAMENICKÝ Jakub 20.12 min. OK Leizczech
11. Faltys Michal 23.29 min., 14.Břinčil Radek 23. 54 min., 18. Krupka Lu-
káš 25.38 min., 19. Faltys Daniel 25.42 min., 22. Dohnal Jiří 25.59 min.,
23 Hladký Viktor 26.24 min., 24. Hloušek Jan 26.48 min., 30. Tichý Ondřej 
27.57 min., 31. Řezníček Petr 28. 52 min., 35. Vejnar Vojtěch 30.55 min.,
36. Křepinský Matyáš 31.36 min., 37. Přibyl Štěpán 31.36 min.
- všichni Kostelec nad Orlicí

muži nad 40 let – 31 závodníků   
1. VÍTEK Miroslav 20.45 min. Ústí nad Orlicí
2. ŠESTÁK  Karel 20.57 min. X-AIR Ostrava
3. RAUTENKRANC Miroslav 21.32 min. Vysoké Mýto
11. Cetel Miroslav 25.04 min, 18. Slezák Pavel 28.32 min., 21. Čada Michal 
29.04 min., 23. Sládek Libor 29. 59 min., 28. Sahula Jaroslav 34.46 min.,
30. Tichý Pavel 36.07 min., 31. Svatoš Otakar 50.21 min.
- všichni Kostelec nad Orlicí

ženy - 13 závodnic
1. ČEPOVÁ Daniela 23.49 min. OK Leizczech
2. MYSLIVCOVÁ Denisa 25.07 min. RS Ch6
3. KOSOVÁ Denisa 25.42 min. OK Leizczech
5. Učíková Michaela 28.06 min., 11. Tichá Gabriela 36.00 min.,
12. Hloušková Lenka 42.20
- všechny Kostelec nad Orlicí

MS

2. ročník turnaje
ve stolním tenisu 
Hokejový klub Lev Kostelec nad Orlicí připravil už 
2. ročník turnaje ve stolním tenisu O pohár koste-
leckého Lva. Je to klání určené pro hráče, fanoušky a kamarády, které 
má za cíl se v době vánočních svátků odreagovat, sejít se, pobavit se 
a zasportovat si. Do letošního turnaje, který se uskutečnil na Boží hod, 
se přihlásilo rekordních 50 stolních tenistů. 
Hrálo se v nové moderní hale na stolní tenis v areálu fotbalového 
stadionu. Organizátoři nalosovali celkem 10 skupin. Z každé pak po-
stupovali tři nejlepší přímo a dva nejlépe umístění ze čtvtých míst. 
Do turnaje se přihlásili i dva aktivní stolní tenisté - Karel Bolehovský, 
který hájí barvy registrovaného oddílu v Záměli a Josef Dušek, předse-
da a aktivní hráč v kosteleckém oddíle stolního tenisu. Podle pravidel 
turnaje měli registrovaní hráči handicap a každý set automaticky pro-
hrávali 0:4. Přesto byli oba papírovými favority.
Od úvodních zápasů se hrály pohledné a napínavé zápasy. První pře-
kvapení přišlo už ve skupinách, kdy nasazený Karel Bolehovský, díky 
handicapu, nestačil na Aleše Kuhna a ze skupiny postupoval z druhé-
ho místa. Což se nakonec ukázalo jako možná výhoda. Za zmínku stojí 
také výkon Davida "Pejska" Cvejna, který ve vyřazovacích zápase po-
razil loňského finalistu Martina Vavřince. 
Do semifinálových zápasů se nakonec probojovali Karel Bolehovský 
s Tondou Řehákem starším a Aleš Kuhn s Davidem Cvejnem. 
První semifinále nabídlo opravdu dramatickou podívanou. Tonda Ře-
hák, patřičně vyhecovaný vítězstvím nad favorizovaným Pepou Duš-
kem, ale nedokázal najít recept na trpělivou hru Karla Bolehovského. 
Ve druhém zápase zase Aleš Kuhn nedal příliš šancí Davidu Cvejnovi. 
V zápase o třetí místo nakonec slavil Tonda Řehák, který se ke stol-

 HC LEV  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

nímu tenisu vrátil po 20 letech a jeho umístění tak můžeme určitě 
považovat za velký úspěch. 
Finálový zápas, který můžeme bez nadsázky nazvat také zápasem 
"O krále Skály", svedl podruhé v turnaji proti sobě Karla Bolehovského 
a Aleše Kuhna. Aby mělo finále tu správnou atmosféru, tak za rozhod-
covský stůl usedl zkušený znalec pravidel Franta "Maketa" Malý. V sa-
motném utkání však Karel tentokrát nic nepodcenil a Alešovi vrátil 
porážku ze skupiny. 
Vítězem II. ročníku O pohár kosteleckého Lva se tak stal Karel Bole-
hovský. 
Poděkování patří oddílu stolního tenisu v Kostelci nad Orlicí za proná-
jem tělocvičny. Provozovateli F-klubu panu Petru Šimonovi za kvalitní 
catering a všem hráčům za jejich účast. 

HC lev pod taktovkou
orchestru James Band
Za největší společenskou událost v Kostelci nad Orlicí lze bez nad-
sázky označit II. hokejový ples, který se uskutečnil v pátek 18. ledna. 
Do sálu Sdruženého klubu Rabštejn dorazilo na 250 lidí - fanoušků, 
příznivců, přátel hokejového týmu HC LEV Kostelec. Pod taktovkou ta-
nečního orchestru James Band zažili velmi vydařený večer. 
Právě velký taneční orchestr je tím, na co organizátoři vsadili. Hradec-
ká kapela James Band je složená z profesionálních muzikantů, kdy vět-
šina z nich má hudbu i jako své vlastní zaměstnání. "Druhý rok a znovu 
se ukázalo, že výběr kapely je pro ples zásadní. My jsme nadšení a pod-
le reakcí návštěvníků se líbila i jim a to je nejdůležitější," říká předseda 
hokejového klubu Lukáš Bolehovský. O předtančení se tradičně posta-
raly kostelecké mažoretky Marlen. Velkou perličkou programu byl živý 
televizní vstup s extraligovým brankářem HC Mountfield Hradec Krá-
lové Pavlem Kantorem. Přímo z kabiny svého týmu pozdravil všechny 
na plese a popřál Lvům hodně sportovních úspěchů. V průběhu veče-
ra ještě vystoupil sedminásobný mistr světa ve football freestyle Jan 
Weber. Předvedl triky s footbagem, fotbalovým míčem, kulečníkovou 
koulí nebo dokonce i s mobilním telefonem. Zlatým hřebem plesu 
byla půlnoční soutěž. Tři vybrané dámy měly za úkol kompletně ustro-
jit tři hokejisty. Šárka Dostálová, Verča Vašátková a paní Matějusová 
z Borovnice ukázaly, že se hokejové výzbroje ani hokejistů nebojí 
a svého úkolu se zhostily na jedničku. Hlavně oblékání populárního 
Míry Broulíka opravdu divákům rozechvělo bránice.
Sumasumárum se hokejový ples vydařil. Asi největší odměnou a důka-
zem je to, že ve tři hodiny ráno, kdy ples končil, byl parket úplně plný 
a lidé nechtěli odejít. Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili a před 
organizátory nezbývá než smeknout klobouk, protože znovu potvrdili, 
že HC LEV má mezi kosteleckými sportovními spolky své pevné místo. 



22

 
S T O P Y ,  U D Á L O S T I ,  Z Á H A D Y  K O S T E L C E

Z historie tř í  náměstí
v Kostelci  nad Orl icí
Ano, město Kostelec nad Orlicí mělo za první republiky tři náměstí. 
První – dnešní Palackého – bylo historickým centrem vznikajícího 
městského celku, který se vytvořil zřejmě po přesunu původní ar-
cheologicky doložené osady v místech dnešní cihelny a osídlených 
míst z dnešního okolí města. Původní slovanská osada z 12. a 13. 
století, jejichž pozůstatky se zachránily výzkumem z let 1956 – 1957, 
byla již rozsáhlá. Ostroh s plošinou nad řekou Orlicí poskytl vhodné 
místo pro vznik opevněné osady a pozdějšího města. To se časem 
vyvíjelo podle tehdejších pravidel – střed byl vyhrazen pro tržiště – 
pozdější náměstí obdélníkového tvaru, jehož osou probíhala hlav-
ní ulice. Z rohů náměstí vycházely k okrajové výstavbě úzké uličky. 
Původní terén náměstí nebyl planinou, ale byl ve směru k západní 
bráně od dnešní kašny svahovitě se schylujícím hlubokým úvozem. 
Na“rynku“ – tržišti – byly domy nejvýstavnější a nad všechny vynikal 
„dům radní“, který obec koupila od Martina Rakovnického. V chodbě 
dnešního objektu sloužícího jako Základní umělecká škola F.I.Tůmy je 

zachováno staré nadpraží s datací r. 1574. Od roku 1862 za podporu 
města o získání samostatného hejtmanství, kterou podal zemskému 
sněmu jeho poslanec František Palacký, vedení města Kostelce nad 
Orlicí pojmenovalo náměstí jeho jménem. Náměstí prodělalo v průbě-
hu doby řadu změn a úprav. Provizorní pískovcová nádrž na vodu pro 
městský pivovar, který zde byl současně s domkem městského hlídače 
až po kašnu, symbolizující bohatou „Orlici Divokou“. Vysvěcení kašny 
provedl děkan Karel Syrový 28.09.1890. Za zmínku stojí i nález skle-
pení bývalého pivovaru, který byl zrušen kolem roku 1820. To se stalo 
při kopání základů pro tuto novou kašnu. Náměstí Palackého přečkalo 
staletí. To nelze říci o dalších dvou. Když se zastupitelstvo města roz-
hodovalo pro modernizaci města Kostelce a výstavbu dalších objektů, 
bylo nutné zvolit zarovnání původního starého úvalu – příkopu, který 
probíhal po severním obvodu zadních prostor, většinou zahrad domů 
na náměstí. Potok, který tekl po jeho dně uzavřeli do štoly a získali 
tak spolu s rozšířením a úpravou cesty k bývalému Dvorečku potřeb-
ný prostor pro plánovanou výstavbu. Pozemek patřící k zájezdnímu 
hostinci v rohu náměstí, kterým vedl přístup ke kostelíku na Rabštej-
ně byl proměněn na cestu – dnes ulice Dukelských hrdinů. Naproti 
vyústění cesty z náměstí byla zbourána Kořínkova chalupa a na místo 
ni v roce 1928 vystavěna sokolovna. Zmíněný potok, který obtékal ko-
lem svahu Rabštejna ústil do ulice Jirchářské a pod Seykorovou vilou 
byl sveden do potrubí. Vyúsťoval do Divoké Orlice, nedaleko mostu 
na Skálu. Tehdy to prospělo úpravě značně blátivé  Jirchářské ulice. 

Po levé straně nové ulice z náměstí byl na konci postaven poštovní 
úřad a nad ním v roce 1936 objekt státních úřadů. Po úpravě celého 
prostranství až po tehdejší reálku a později Masarykovo státní reálné 
gymnázium (dnes Obchodní akademie T.G.Masaryka) a po odhalení 
sochy T. G. Masaryka byl prostor před sokolovnou, poštovním úřadem 
a protilehlým parčíkem nazván Náměstím Československých legií. 
Na tomto prostranství vítali návštěvníky krajinské výstavy ve dnech 
14 - 18. srpna 1935. V roce 1941 dochází k přejmenování některých 
ulic a současně také náměstí před sokolovnou – na náměstí Antonína 
Dvořáka. Prvorepublikový vzhled místa mění nevratně svoji podobu. 
A nyní ještě ke třetímu kosteleckému náměstí. Za doby vlády Josefa 
II. bylo v letech 1780 – 1790 nařízeno, aby se hřbitovy zřizovaly mimo 
město. To znamenalo zrušení hrobů a pohřbívání občanů Kostelce nad 
Orlicí kolem kostela sv. Jiří. Prostor mezi kostelem sv. Jiří a ulicí Tyršo-
va, v místě zrušeného hřbitova  se od roku 1930 pojmenovává  na Ji-
ráskovo náměstí. Tolik zkráceně z historie tří kosteleckých náměstí. 

-lfal-

Tyršova 14, Kostelec nad Orlicí, Tel.: +420 734 867 707517 41 

Velký výbìr kostýmù
a doplòkù na dìtské

karnevaly.
Otevírací doba:

Po–Pá: 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 a So: 08:00 – 11:00



23

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO VYDÁNÍ 18. 02. 2014

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

PRODÁME BYT 3+1 VE VAMBERKU. CENA 630.000, KČ.
TEL. 777 154 474, www.realitydivisek.cz

JIŘÍ ŠEDA NABÍZÍM: MONTÁŽ SÁDROKARTONU  STROPY, PŘÍČKY, 
PŘEDSTĚNY, DÁLE TESAŘSKÉ PRÁCE  STŘECHY, PERGOLY, PLOTY. 

INFORMACE NA TEL. 604 588 474, TUTLEKY 77.

ESKÝ ERVENÝ K ÍŽ OBLASTNÍ SPOLEK 
                         516 01 RYCHNOV NAD KN ŽNOU, PANSKÁ 79 

 TEL:: 494 534 896  Mobil: 603 496 644, 733 127 874 
 E – mail: cck.rychnov@seznam.cz,  rychnovnk@cervenykriz.eu 

 

Nabídka kurzu akreditovaného MPSV 

Pracovník v sociálních službách

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách
je akreditován MPSV 2012/0783-PK.

Organizace výuky

• 7 víkendů
• celkem 156 vyučovacích hodin 
• z toho 24 vyučovacích hodin praxe

Výuka bude zakončena závěrečnou zkouškou. 

Úspěšní absolventi získají osvědčení s celostátní platností.

Termín konání kurzu:

od 21. února do 5. dubna 2014

Místo konání kurzu: Rychnov nad Kněžnou

Cena 8.900 Kč 

Platbu lze provést v hotovosti v kanceláři OS ČČK  Panská 79,
Národní dům II. patro.
Na požádání vystavíme fakturu. Nabízíme možnost 3 splátek.

Absolvent kurzu může poskytovat služby osobního asistenta 

klientům s tělesným, smyslovým, mentálním nebo kombinova-

ným postižením. Může pracovat jako au pair u nás i v zahraničí. 

Najde uplatnění jako pracovník v sociálních službách v ústav-

ní a domácí péči. Je schopen poskytovat základní sociální

poradenství, dokáže pomoci při zvládání běžných úkolů péče 

o vlastní osobu, při osobní hygieně, při zajištění stravy a cho-

du domácnosti. Je schopen účinně poskytnout první pomoc.

Vstupním předpokladem účastníka kurzu je

ukončené základní vzdělání!

V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat.

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248



Hlídání dětí

v Kostelci nad Orlicí

Jaroslava Čermáková
Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí

mobil: 773 781 181

e-mail: hlidanideti@kostelecno.cz

Zavolejte nám a termín domluvíme podle Vašhlídání eho přání.

www.hlidanideti.kostelecno.cz

Od ledna jsme pro Vás připravili rozšíření hodin hlídání v rozvrhu nad jeho rámec.

Rudé armády 1468 
517 41 Kostelec nad Orlicí
Tel./fax: 494 321 275
e-mail: agtyp@agtyp.cz 
www.agtyp.cz


